
Z á p i s

z 31. jednání Rady města Ústí nad Labem,
dne 4. 12. 2023

Omluveni:          

Ověřovatelé zápisu: Michal Mohr, MBA Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach, náměstek 
primátora 

Zapisovatelé: Kateřina Nedvídková, KP
Zahájení

Jednání zahájil a řídil PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města.

Schválení programu

PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města předložil členům Rady ke schválení program 31. 
schůze Rady.

Diskuse neproběhla .

         

Dodatečně byly zařazeny body:

93. Rozpočtové opatření OMOSRI - poskytnutí příspěvku na provoz MŠ Marxova, p. o.
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

94. Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků
Předkládá: Ing. Simona Karpíšková, vedoucí odboru životního prostředí

Hlasování o předřazení: 9, 0, 0
- bodu č. 61, 72 před bod č. 3 (materiály Metropolnetu za sebou za přítomnosti D. Vejsady a J. 
Hofmana )
- bodu č. 93 před bod č. 88 (materiály OMOSRI za sebou)
- bodu č. 94 před bod č. 18 (materiály OŽP za sebou)

V kolovadle:

materiály k bodu č. 63, 64

         

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 74



Schválený program:

1. Schválení auditora pro účetní závěrku za rok 2023 - Metropolnet a.s.

2. Přehled projektů v rámci interní spolupráce - Metropolnet, a.s.

3. Podání žádostí o dotaci – Projekty 5G

4. Vyhodnocení kybernetické bezpečnosti a plánu centralizace ICT služeb příspěvkových 
organizací města Ústí nad Labem

5. Pořízení aplikace pro komunikaci s občany

6. Změna ve složení orgánů města

7. Směrnice Rady města o správě pohledávek

8. Memorandum o spolupráci měst a obcí - VRT

9. Žádost o zmocnění - Střekov

10. Rozpočtové opatření FO - dotace pro MO město ze StR

11. Rozpočtové opatření FO – neinvestiční dotace pro MO Střekov z Ministerstva kultury ČR

12. MO Střekov - ponechání účelově určených FP městskému obvodu Střekov do jeho rozpočtu 
r. 2024

13. Uzavření smlouvy na VZ „Užívání a podpora multilicencí SW Esri pro Statutární město 
Ústí nad Labem" – výsledek JŘBÚ 

14. Veřejná zakázka "Neštěmická – velkoplošná oprava chodníku – II. etapa" - výběr 
dodavatele

15. Veřejná zakázka „Vozidla – hatchback pro MP“ - výběr dodavatele

16. Veřejná zakázka „Vozidla – SUV pro MP“ - výběr dodavatele

17. Veřejná zakázka „Stavba tenisové haly – výběr zhotovitele“ - výběr dodavatele

18. Veřejná zakázka „Rekonstrukce veřejně přístupného sportoviště u ZŠ Neštěmická, Ústí nad 
Labem – výběr zhotovitele“ - výběr dodavatele

19. Rozpočtové opatření OŽP a OMOSRI - příspěvek na provoz Zoologické zahradě Ústí nad 
Labem, p. o.

20. Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků

21. Obsazení sociálního bytu Čelakovského 806/4

22. Rozpočtové opatření OSP, KT a OHS – dotace na výkon sociální práce 2023

23. Rozpočtové opatření OSP a KT - zapojení transferu ex-post za rok 2022 ze StR na 
financování výkonu v oblasti SPOD

24. Rozpočtové opatření OSP, KT a OHS - financování výkonu v oblasti SPOD

25. Rozpočtové opatření OSP a KT

26. Rozpočtové opatření MP – snížení poskytnuté účelové dotace ze státního rozpočtu v roce 
2023

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 74



27. Rozpočtové opatření MP - Prevence kriminality Ústí nad Labem - Kamery - 2023

28. Pronájem nebytových prostor pro umístění technologie potřebné pro kabelová propojení 
společnosti CETIN a.s.

29. Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem zkráceným postupem - D8 
Rozšíření odpočívky Varvažov (k.ú. Dělouš)

30. Územní plán Ústí nad Labem – informace o průběhu pořizování 

31. Žádost o schválení výjimky z Metodiky pro uzavírání smluv o zřízení věcných břemen - 
I/62 Mojžíř, most ev. č. 62-007 estakáda Mojžíř

32. RO ODM - Zapojení vratek a přeplatků do provozu na opravy a údržbu majetku

33. RO ODM - Větruše - rekonstrukce sociálního zařízení

34. RO ODM - investice

35. Záměr prodeje části pozemku p. č. 23/2 v k. ú. Krásné Březno

36. Záměr prodeje části pozemku p. č. 211 v k. ú. Habrovice

37. Záměr prodeje části pozemku p. č. 44/1 v k. ú. Brná n. L. a odkoupení části pozemku p. č. 
15 v k. ú. Všebořice 

38. Záměr prodeje části pozemku p. č. 213/6 a pozemku p. č. 213/2 vč. stavby bez čp/če v k. ú. 
Neštěmice

39. Záměr prodeje části pozemku p. č. 525/1 v k. ú. Vaňov

40. Záměr prodeje pozemku p. č. 97 včetně stavby č. p. 805 v k. ú. Ústí nad Labem

41. Záměr prodeje pozemků p. č. 405/2 a 414 v k. ú. Klíše

42. Záměr bezúplatné směny částí pozemků v k. ú. Brná nad Labem

43. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 248 v k. ú. Vaňov

44. Záměr prodeje částí pozemku p. č. 3848/18 v k. ú. Střekov

45. OK Krásné Březno - dodatek č. 1 ke Smlouvě o spojení zadavatelů pro účely společného 
postupu směřujícího k zadání veřejné zakázky

46. Výstupní – rekonstrukce uličního prostoru dodatek č. 1

47. Odkoupení pozemku p. č. 4400/401 v k. ú. Ústí nad Labem

48. Dohoda o úhradě vícenákladů na náhradní dopravu

49. Zřízení věcného břemene k objektu č. p. 3083 v k. ú. Ústí nad Labem

50. Zřízení věcného břemene – právo vjezdu a vstupu v k. ú. Ústí nad Labem

51. Směna nemovitostí - Ústecký kraj

52. Rekonstrukce veřejného osvětlení Ústí nad Labem - 3. etapa

53. Uzavření smlouvy se společností CETIN a.s. o úpravě stávající infrastruktury (Mánesovy 
sady)

54. Schválení dohody o uznání dluhu a plnění dluhu ve splátkách

55. Darování pozemku p. č. 186 vč. stavby garáže v k. ú. Předlice

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 74



56. udělení výjimky z postupu zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - STAŽENO Z 
PROGRAMU

57. Rozpočtové opatření OŠKS - Poskytnutí bezúročné finanční zápůjčky MAS Labské skály, 
z. s.

58.  Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem v roce 2024 v oblasti 
sportu "Sportovní akce mimořádného významu pro statutární město Ústí nad Labem"

59. Poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem v roce 
2024 - Tradiční kolektivní a individuální sporty"

60. Poskytnutí dotací z rozpočtu odboru školství, kultury a sportu v roce 2023 - oblast sportu 

61. Poskytnutí dotací z rozpočtu odboru školství, kultury a sportu v roce 2024 - oblast sportu

62. Poskytnutí dotací z rozpočtu odboru školství, kultury a sportu v roce 2024 - oblast kultura

63. „Rekonstrukce služebny Městské policie Na Nivách – vybudování operačního střediska 
MP“ – uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při projektovém řízení a administraci 
veřejné zakázky

64. Projekt "Pořízení automobilů pro poskytovatele sociálních služeb"

65. Volnočasové aktivity pro děti ze socio-kulturně znevýhodněného prostředí - podání žádosti 
o dotaci

66. Odměna ředitelce MŠ Stříbrníky dle § 224 ZP, odměny ředitelů z programu Podpora 
pedagogických pracovníků ve vyloučených lokalitách

67. Odměny a změny platů ředitelů příspěvkových organizací

68. Revokace usnesení RM č. 693/26R/23 ze dne 9. 10. 2023

69. Finanční vypořádání dotací z participativního rozpočtu „Ústí změn“ a poskytnutí účelové 
dotace MO Střekov a MO Severní Terasa na náhradní projekty

70. Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné správy - Zřízení věcných břemen

71. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace – MŠ V Zeleni

72. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace – Obědy pro děti 

73. Program ELENA – podpora projektové přípravy

74. Schválení střednědobých výhledů rozpočtu příspěvkových organizací pro roky 2025 - 2026

75. Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Muzea města Ústí nad Labem, příspěvkové organizace

76. Dodatek č. 1 ke Směrnici RM č. 2/2019 Zásady řízení příspěvkových organizací

77. Rozpočtové opatření OMOSRI a KT – OPTP

78. Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení přijatých pojistných náhrad

79. Rozpočtová opatření OMOSRI v investiční a neinvestiční části výdajového rozpočtu

80. Rozpočtové opatření OMOSRI – Městský kamerový bezpečností a kontrolní systém - 5G 
Ústí nad Labem pro 5GMKDS Ústí nad Labem pro MKDS

81. Rozpočtové opatření OMOSRI – poskytnutí investičního příspěvku Městským službám Ústí 
nad Labem, příspěvkové organizaci

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 74



82. Rozpočtová opatření OMOSRI a FO – vratky nevyčerpaných finančních prostředků z 
projektů p. o. 

83. Rozpočtová opatření OMOSRI - poskytnutí peněžních prostředků z Fondu pro záchranu a 
rozvoj Zoologické zahrady Ústí nad Labem

84. Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové organizace

85. Rozpočtová opatření OMOSRI – změna formy poskytnutí příspěvku pro p. o. z rozpočtu 
zřizovatele

86. Schválení rozpočtů příspěvkových organizací na rok 2024

87. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace – Obědy pro děti - ZŠ 
Vojnovičova 

88. Poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkovým organizacím v roce 2024

89. Rozpočtové opatření OMOSRI - poskytnutí příspěvku na provoz MŠ Marxova, p. o.

90. Rozpočtové opatření KP/OCR

91. Poskytnutí dotací - dotační program pro oblast ochrany obyvatel a likvidaci mimořádných 
událostí

92. Udělení stipendia

93. Termíny jednání RM a ZM v roce 2024

94. Obecně závazná vyhláška, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2012 Statut 
statutárního města Ústí nad Labem - STAŽENO Z PROGRAMU

95. Různé

Hlasování: 1 pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1. Schválení auditora pro účetní závěrku za rok 2023 - Metropolnet a.s.
Předkládá: Bc. David Vejsada, Výkonný ředitel

Diskuse proběhla.

Bc. Vejsada: předkládám návrh na provedení auditu za rok 2023 v souladu se zákonem
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

803/31R/23
Schválení auditora pro účetní závěrku za rok 2023 - Metropolnet a.s.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

dle §102, odst. 2, písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, na návrh 
představenstva společnosti Metropolnet, a.s. Ing. Jaroslavu Staňkovou (Komora auditorů 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 74



České republiky, osvědčení č. 1713, IČ 44291132) jako zpracovatele auditu roční závěrky 
společnosti Metropolnet, a.s. za účetní období 2023

2. Přehled projektů v rámci interní spolupráce - Metropolnet, a.s.
Předkládá: Mgr. Jan Hofman, Místopředseda představenstva

Diskuse proběhla.

Mgr. Hofman: představení materiálu dle důvodové zprávy
- přehled projektů v rámci interní spolupráce
- velmi dobrá horizontální spolupráce mezi MNET a OMOSRI, ODM, MP
- vstřícná spolupráce byla také s DPMUL na projektech 5G
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

804/31R/23
Přehled projektů v rámci interní spolupráce - Metropolnet, a.s.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

informaci o přehledu projektů v rámci horizontální spolupráce mezi Metropolnetem a 
odbory a útvary MmÚL pro roky 2023 – 2025. 

3. Podání žádostí o dotaci – Projekty 5G
Původní číslo materiálu: 61

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: předloženo dle důvodové zprávy

Mgr. Hofman: v rámci publicity byla uspořádaná videokonference

Mgr. et Mgr. Vlach: částka 20 mil. Kč je maximální výše na jeden projekt?

Bc. Žirovnická: ano
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

805/31R/23
Podání žádostí o dotaci – Projekty 5G

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 74



  

1. podmínky 2. výzvy – Demonstrativní aplikace ekosystému sítí 5G pro chytrá města, obce 
a regiony (1.4.1.6), která je přílohou důvodové zprávy,
2. informace o pravidlech pro žadatele a příjemce výzvy Demonstrativní aplikace 
ekosystému sítí 5G pro chytrá města, obce a regiony, které jsou přílohou důvodové zprávy.

B) schvaluje
  

1. podání žádostí o dotaci na projekty 5G dle bodu A) tohoto usnesení.

4. Vyhodnocení kybernetické bezpečnosti a plánu centralizace ICT služeb příspěvkových 
organizací města Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 72

Předkládá: Bc. David Vejsada, Výkonný ředitel
Diskuse proběhla.

Bc. Vejsada: předložena studie proveditelnosti a akční plán k centralizaci ICT pro příspěvkové 
organizace města z důvodu kybernetické bezpečnosti
- Metropolnet na základě usnesení RM zpracoval analýzu ohledně centralizace ICT služeb pro 
příspěvkové organizace
- v únoru 2023 předložil a od té doby se centralizací příspěvkových organizací intenzivně zabývá
- materiál se zabývá několika pohledy na věc
- vyhodnocení prací za rok 2023
- obsahuje infrastrukturní části, okomentování smluvních vztahů
- důležitá část materiálu je centrální řízení ICT v rámci města - Část 6 – Součinnost a závaznost 
pro PO

PhDr. Ing. Nedvědický: jakým způsobem budete realizovat připojení?

Bc. Vejsada: školám jsme avizovali, že dotazníková šetření budeme dělat přímo my

PhDr. Ing. Nedvědický: kde jste ukončili dotazníkové šetření?
- kde jste navrhli jednotlivá šetření?
- jaký je konkrétní počet škol a školek, příspěvkových organizací, které jste obešli?

Bc. Vejsada: navštívili jsme 5 škol a 1 příspěvkovou organizaci

PhDr. Ing. Nedvědický: proč jste RM nedali informaci, že nestíháte splnit úkol v daném termínu?
- za 4 roky jste stihli 5 škol a 1 příspěvkovou organizaci

Mgr. Hofman: musím nesouhlasit
- nesouhlasím s časem 4 roky, na Metropolnetu je dost práce na věcech, které jsem prezentoval ve 
svém materiálu
- máme nedostatek personálu

PhDr. Ing. Nedvědický: zpochybňujete 4 roky práce

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 74



Bc. Vejsada: MŠ máme přijatého pracovníka, který se bude věnovat pouze mateřským školám

Mgr. Hofman: lidé se nám v tomto oboru hledají velice špatně, a pokud je najdeme, tak jsou drazí

PhDr. Ing. Nedvědický: jako 100 % vlastněná společnost městem jste měli dát vědět, že nezvládáte 
splnit úkol v daném termínu

Ing. Fialová: pojďme hledat řešení, jak budeme dál postupovat
- navrhuji pravidelnou informovanost

Mgr. Hofman: informace o postupu prací jednou za dva měsíce

Bc. Vejsada: návrh na usnesení v předloženém znění

PhDr. Ing. Nedvědický: protinávrh: A) konstatuje nespokojenost s neplněním termínu zadaného 
RM, B) bere na vědomí 1. postup prací, 2. pravidelně předložený akční plán na rok 2024, C) 
schvaluje trojstranné smlouvy, D) zmocňuje Bc. Martinu Žirovnickou k jejich podpisům, E) ukládá 
společnosti Metropolnet 1. zůstává stejné, 2. zůstává stejné, přidává se bod 3. pravidelně 
informovat, o stavu jednotlivých projektů v pravidelných dvouměsíčních intervalech, 4. splnit 
dotazníková šetření u škol a školek v termínu: 05/2024

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o protinávrhu: 8, 0, 1

806/31R/23
Vyhodnocení kybernetické bezpečnosti a plánu centralizace ICT služeb 
příspěvkových organizací města Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) konstatuje
  

1. hlubokou nespokojenost s neplněním úkolů stanovených radou města

B) bere na vědomí
  

1. postup prací ve vyhodnocení kybernetické bezpečnosti a centralizace ICT služeb 
příspěvkových organizací města Ústí nad Labem v roce 2023
2. předložený akční plán na rok 2024

C) schvaluje
  

1. předloženou standardizovanou trojstrannou smlouvu o poskytování služeb 
elektronických komunikací

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 8 z 74



2. předloženou standardizovanou trojstrannou smlouvu o poskytování IT služeb

D) zmocňuje
  

1. Bc. Martinu Žirovnickou k podpisu jednotlivých standardizovaných trojstranných smluv 
o poskytování služeb elektronických komunikací
2. Bc. Martinu Žirovnickou k podpisu jednotlivých standardizovaných trojstranných smluv 
o poskytování IT služeb

E) ukládá
  

společnosti Metropolnet, a.s.

1. společnosti Metropolnet, a.s. ve spolupráci s OMOSRI pokračovat v centralizaci ICT 
služeb dle předloženého akčního plánu pro rok 2024
2. předložit Radě města zprávu o postupu prací za rok 2024 včetně akčního plánu na rok 
2025
T: 30. 11. 2024
3. informovat o stavu jednotlivých projektů v pravidelných intervalech dvou měsíců
4. zajistit dotazníkové šetření ve vztahu ke všem ZŠ a MŠ
T: 31. 5. 2024

 Termín: 30. 11. 2024

5. Pořízení aplikace pro komunikaci s občany
Původní číslo materiálu: 3

Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

807/31R/23
Pořízení aplikace pro komunikaci s občany

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. záměr pořízení aplikace pro komunikaci s občany ve znění důvodové zprávy

B) ukládá
  

společnosti Metropolnet, a.s.

1. dle § 102, odst. 2, písm. c zákona č. 128 / 2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, v působnosti valné hromady společnosti Metropolnet, a.s., a to ve spolupráci s 
odpovědnými odbory MMÚL zajistit výběrové řízení pro VZ „Aplikace pro komunikaci s 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 9 z 74



občany“,
2. dle § 102, odst. 2, písm. c zákona č. 128 / 2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, v působnosti valné hromady společnosti Metropolnet, a.s., a to ve spolupráci s 
odpovědnými odbory MMÚL předložit Radě města Ústí nad Labem výsledek VZ 
„Aplikace pro komunikaci s občany“, na jednání Rady města Ústí nad Labem před 
podpisem smluvních vztahů.

 Termín: 31. 3. 2023

6. Změna ve složení orgánů města
Původní číslo materiálu: 4

Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

808/31R/23
Změna ve složení orgánů města

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) odvolává
  

s účinností k 4. 12. 2023 Jarmilu Veselou
a) z funkce člena Kulturní komise RM
b) z funkce člena dozorčí rady společnosti Metropolnet, a.s.

B) jmenuje
  

a) s účinností k 5. 12. 2023 Patricii Šejnohovou, nar. *********** do funkce člena 
Kulturní komise RM
b) s účinností k 5. 12. 2023 Ladislava Alinče, nar. ********** do funkce člena dozorčí 
rady společnosti Metropolnet, a.s.

C) navrhuje
  

a) odvolat z funkce člena dozorčí rady společnosti Severočeské divadlo, s.r.o. Mgr. Zdeňku 
Mottlovou
b) jmenovat do funkce člena dozorčí rady společnosti Severočeské divadlo, s.r.o. Jana 
Vrbu, nar. *************

D) ukládá
  

PhDr. Ing. Petru Nedvědickému, primátoru města

předložit bod C) na jednání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

 Termín: 18. 12. 2023

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 10 z 74



7. Směrnice Rady města o správě pohledávek
Původní číslo materiálu: 5

Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

809/31R/23
Směrnice Rady města o správě pohledávek

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

Směrnici rady města Správa pohledávek

8. Memorandum o spolupráci měst a obcí - VRT
Původní číslo materiálu: 6

Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

810/31R/23
Memorandum o spolupráci měst a obcí - VRT

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

návrh Memoranda o spolupráci měst a obcí při koordinaci aktivit souvisejících s přípravou 
a realizací Nového železničního spojení Drážďany – Praha (VRT Praha – Ústí nad Labem – 
Drážďany) na trase RS 4 v úseku Ústí nad Labem – státní hranice CZ/SRN

B) schvaluje
  

uzavření Memoranda o spolupráci měst a obcí při koordinaci aktivit souvisejících s 
přípravou a realizací Nového železničního spojení Drážďany – Praha (VRT Praha – Ústí 
nad Labem – Drážďany) na trase RS 4 v úseku Ústí nad Labem – státní hranice CZ/SRN

9. Žádost o zmocnění - Střekov
Původní číslo materiálu: 7

Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 11 z 74



811/31R/23
Žádost o zmocnění - Střekov

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

žádost městského obvodu Ústí nad Labem - Střekov o udělení plných mocí k podání žádosti 
o poskytnutí dotace z dotačního titulu "Program na záchranu a obnovu kulturních památek 
Ústeckého kraje pro rok 2024" vyhlášeného Ústeckým krajem, na realizaci projektu 
"Restaurování sloupu s pietou a sochami sv. Tří králů" a k podání žádosti o poskytnutí 
dotace z dotačního titulu "Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury 
dotvářející kulturní krajinu pro rok 2024" vyhlášeného Ústeckým krajem, na realizaci 
projektu/opravy "Křížek nad Kojeticemi"

B) zmocňuje
  

Mgr. Pavla Peterku, starostu MO Ústí nad Labem - Střekov k podání žádosti o poskytnutí 
dotace z dotačního titulu "Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého 
kraje pro rok 2024" vyhlášeného Ústeckým krajem, na realizaci projektu "Restaurování 
sloupu s pietou a sochami sv. Tří králů"

C) zmocňuje
  

Mgr. Pavla Peterku, starostu MO Ústí nad Labem - Střekov k podání žádosti o poskytnutí 
dotace z dotačního titulu "Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury 
dotvářející kulturní krajinu pro rok 2024" vyhlášeného Ústeckým krajem, na realizaci 
projektu/opravy "Křížek nad Kojeticemi"

10. Rozpočtové opatření FO - dotace pro MO město ze StR
Původní číslo materiálu: 8

Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

812/31R/23
Rozpočtové opatření FO - dotace pro MO město ze StR

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření finančního odboru – zapojení účelové neinvestiční dotace z 
Ministerstva vnitra ČR, určené na úhradu nákladů obce, vynaložených v souvislosti s 
azylovým zařízením na jejím území ve výši 16,48 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 16,48 tis. Kč v položce Účelové transfery 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 12 z 74



ze stát. rozpočtu - neinvestiční
b) poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MO město ve výši 16,48 tis. Kč, určené pro 
azylové zařízení Předlice

11. Rozpočtové opatření FO – neinvestiční dotace pro MO Střekov z Ministerstva kultury ČR
Původní číslo materiálu: 9

Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

813/31R/23
Rozpočtové opatření FO – neinvestiční dotace pro MO Střekov z Ministerstva 
kultury ČR

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. přijetí účelového neinvestičního příspěvku z Ministerstva kultury ČR, z programu 
Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností ve výši 
270 tis. Kč

B) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření finančního odboru – zapojení účelového neinvestičního příspěvku z 
Ministerstva kultury ČR, z programu Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím 
obcí s rozšířenou působností ve výši 270 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 270 tis. Kč v položce Účelové transfery ze 
stát. rozpočtu - neinvestiční
b) poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku pro MO Střekov ve výši 270 tis. Kč na 
obnovu nemovité kulturní památky – kaple sv. Vincence z Ferrery, rejstř. č. ÚSKP 
42711/5-240, k. ú. Sebuzín, obec Ústí nad Labem (odvlhčení, statické zajištění, obnova 
podlah a nátěrů a související práce)

C) ukládá
  

MO Střekov

1. realizovat obnovu nemovité kulturní památky – kaple sv. Vincence z Ferrery v souladu s 
výše uvedeným bodem B), dodržet dotační podmínky včetně finančního vypořádání dle 
rozhodnutí Ministerstva kultury ČR v přílohách č. 1. a 2. důvodové zprávy a nevyužité 
finanční prostředky vrátit do rozpočtu poskytovatele (MK ČR).

 Termín: 25. 1. 2024

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 13 z 74



12. MO Střekov - ponechání účelově určených FP městskému obvodu Střekov do jeho 
rozpočtu r. 2024
Původní číslo materiálu: 10

Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

814/31R/23
MO Střekov - ponechání účelově určených FP městskému obvodu Střekov do 
jeho rozpočtu r. 2024

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. žádost MO Střekov ze dne 26.10.2023 o převod nedočerpaných finančních prostředků do 
rozpočtu MO Střekov roku 2024 na investiční akci „MO Střekov – parkovací stání – 
Tolstého“ dle přílohy důvodové zprávy

B) schvaluje
  

1. ponechání finančních prostředků městskému obvodu Střekov účelově určených, ale v 
roce 2023 nedočerpaných, do rozpočtu MO Střekov r. 2024, určených na investiční akci 
„MO Střekov – parkovací stání – Tolstého“

13. Uzavření smlouvy na VZ „Užívání a podpora multilicencí SW Esri pro Statutární město 
Ústí nad Labem" – výsledek JŘBÚ 
Původní číslo materiálu: 11

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

815/31R/23
Uzavření smlouvy na VZ „Užívání a podpora multilicencí SW Esri pro 
Statutární město Ústí nad Labem" – výsledek JŘBÚ 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

uzavření smlouvy na akci „Užívání a podpora multilicencí SW Esri pro Statutární město 
Ústí nad Labem“, která je výsledkem jednacího řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. 
c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v 
celkové výši 2 400 000,- Kč bez DPH na 3 roky.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 14 z 74



14. Veřejná zakázka "Neštěmická – velkoplošná oprava chodníku – II. etapa" - výběr 
dodavatele
Původní číslo materiálu: 12

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

816/31R/23
Veřejná zakázka "Neštěmická – velkoplošná oprava chodníku – II. etapa" - 
výběr dodavatele

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

umístění účastníků zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Neštěmická – 
velkoplošná oprava chodníku – II. etapa“ takto:

1. MI Roads a.s.
2. INSKY spol. s r.o.
3. SaM silnice a mosty Děčín a.s.
4. Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným
5. EUROVIA CS, a.s.
6. PORR a.s.
7. FRFOL s.r.o.
8. KLEMENT Construction a.s.
9. HANTYCH s.r.o.

B) rozhoduje
  

na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s názvem 
„Neštěmická – velkoplošná oprava chodníku – II. etapa“, který se umístil na prvním místě v 
pořadí, tj. MI Roads a.s. se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň, IČO: 173 31 
099, s nabídkovou cenou ve výši 1 223 872,- Kč bez DPH

C) schvaluje
  

1. přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Neštěmická – velkoplošná oprava 
chodníku – II. etapa“ dle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dodavateli MI Roads a.s. se sídlem Koželužská 
2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň, IČO: 173 31 099, a následné uzavření smlouvy s tímto 
dodavatelem.
2. v případě, že dodavatel, který se umístil na prvním místě, odmítne uzavřít smlouvu se 
zadavatelem nebo neposkytne zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, 
přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Neštěmická – velkoplošná oprava 
chodníku – II. etapa“ dodavateli, který se umístil na druhém (popřípadě třetím) místě v 
pořadí, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 15 z 74



15. Veřejná zakázka „Vozidla – hatchback pro MP“ - výběr dodavatele
Původní číslo materiálu: 13

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

817/31R/23
Veřejná zakázka „Vozidla – hatchback pro MP“ - výběr dodavatele

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1.umístění účastníků zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Vozidla – 
hatchback pro MP“ takto:

1. Louda Auto a.s., IČO: 463 58 714
2. AUTOCENTRUM JAN ŠMUCLER s.r.o., IČO: 263 43 673

B) rozhoduje
  

1. na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s 
názvem „Vozidla – hatchback pro MP“, který se umístil na prvním místě v pořadí, tj. Louda 
Auto a.s., se sídlem Tyršova 864, 400 04 Trmice, IČ: 463 58 714, s nabídkovou cenou ve 
výši 1 440 062,- Kč bez DPH.

C) schvaluje
  

1. přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Vozidla – hatchback pro MP“ dle 
ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, dodavateli Louda Auto a.s., se sídlem Tyršova 864, 400 04 Trmice, IČ: 
463 58 714, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.
2. v případě, že dodavatel, který se umístil na prvním místě, odmítne uzavřít smlouvu se 
zadavatelem nebo neposkytne zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, 
přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Vozidla – hatchback pro MP“ dodavateli, 
který se umístil na druhém místě v pořadí, a následné uzavření smlouvy s tímto 
dodavatelem.

16. Veřejná zakázka „Vozidla – SUV pro MP“ - výběr dodavatele
Původní číslo materiálu: 14

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse neproběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 16 z 74



Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

818/31R/23
Veřejná zakázka „Vozidla – SUV pro MP“ - výběr dodavatele

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informaci, že zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Vozidla – SUV pro 
MP“ se zúčastnil jediný dodavatel, a to společnost Louda Auto a.s.

B) rozhoduje
  

1. na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s 
názvem „Vozidla – SUV pro MP“, který se umístil na prvním místě v pořadí, tj. Louda Auto 
a.s., se sídlem Tyršova 864, 400 04 Trmice, IČ: 463 58 714, s nabídkovou cenou ve výši 
953 556,- Kč bez DPH.

C) schvaluje
  

1. přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Vozidla – SUV pro MP“ dle ustanovení 
§ 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
dodavateli Louda Auto a.s., se sídlem Tyršova 864, 400 04 Trmice, IČ: 463 58 714, a 
následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.

17. Veřejná zakázka „Stavba tenisové haly – výběr zhotovitele“ - výběr dodavatele
Původní číslo materiálu: 15

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

819/31R/23
Veřejná zakázka „Stavba tenisové haly – výběr zhotovitele“ - výběr dodavatele

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. umístění účastníků zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Stavba tenisové 
haly – výběr zhotovitele“ takto:

1. SIM Stavby spol. s r.o., IČO: 254 60 625
2. STAVMAX Group s.r.o., IČO: 060 80 090

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 17 z 74



B) rozhoduje
  

1. na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s 
názvem „Stavba tenisové haly – výběr zhotovitele“, který se umístil na prvním místě v 
pořadí, tj. SIM Stavby spol. s r.o., se sídlem Šaldova 218/3, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 
254 60 625, s nabídkovou cenou ve výši 15 561 343,- Kč bez DPH.

C) schvaluje
  

1. přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Stavba tenisové haly – výběr 
zhotovitele“ dle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, dodavateli SIM Stavby spol. s r.o., se sídlem Šaldova 218/3, 
400 01 Ústí nad Labem, IČ: 254 60 625, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.
2. v případě, že dodavatel, který se umístil na prvním místě, odmítne uzavřít smlouvu se 
zadavatelem nebo neposkytne zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, 
přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Stavba tenisové haly – výběr zhotovitele“ 
dodavateli, který se umístil na druhém místě v pořadí, a následné uzavření smlouvy s tímto 
dodavatelem.

18. Veřejná zakázka „Rekonstrukce veřejně přístupného sportoviště u ZŠ Neštěmická, Ústí 
nad Labem – výběr zhotovitele“ - výběr dodavatele
Původní číslo materiálu: 16

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

820/31R/23
Veřejná zakázka „Rekonstrukce veřejně přístupného sportoviště u ZŠ 
Neštěmická, Ústí nad Labem – výběr zhotovitele“ - výběr dodavatele

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. umístění účastníků zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Rekonstrukce 
veřejně přístupného sportoviště u ZŠ Neštěmická, Ústí nad Labem – výběr zhotovitele“ 
takto:

1. Sport-Technik Bohemia s.r.o., IČO: 496 18 555
2. VYSSPA Sports Technology s.r.o., IČO: 279 67 638
3. KLEMENT Construction a.s., IČO: 044 49 533
4. STAVMAX Group s.r.o., IČO: 060 80 090

B) rozhoduje

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 18 z 74



  

1. na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s 
názvem „Rekonstrukce veřejně přístupného sportoviště u ZŠ Neštěmická, Ústí nad Labem 
– výběr zhotovitele“, který se umístil na prvním místě v pořadí, tj. Sport-Technik Bohemia 
s.r.o., se sídlem Sokolovská 40, 186 00 Praha, IČ: 496 18 555, s nabídkovou cenou ve výši 
25 664 299,23 Kč bez DPH.

C) schvaluje
  

1. přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce veřejně přístupného 
sportoviště u ZŠ Neštěmická, Ústí nad Labem – výběr zhotovitele“ dle ustanovení § 122 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
dodavateli Sport-Technik Bohemia s.r.o., se sídlem Sokolovská 40, 186 00 Praha, IČ: 496 
18 555, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.
2. v případě, že dodavatel, který se umístil na prvním místě, odmítne uzavřít smlouvu se 
zadavatelem nebo neposkytne zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, 
přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce veřejně přístupného 
sportoviště u ZŠ Neštěmická, Ústí nad Labem – výběr zhotovitele“ dodavateli, který se 
umístil na druhém (popřípadě třetím) místě v pořadí, a následné uzavření smlouvy s tímto 
dodavatelem.

19. Rozpočtové opatření OŽP a OMOSRI - příspěvek na provoz Zoologické zahradě Ústí nad 
Labem, p. o.
Původní číslo materiálu: 17

Předkládá: Ing. Simona Karpíšková, vedoucí odboru životního prostředí
Diskuse proběhla.

Ing. Karpíšková: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

821/31R/23
Rozpočtové opatření OŽP a OMOSRI - příspěvek na provoz Zoologické zahradě 
Ústí nad Labem, p. o.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru životního prostředí a odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic ve výši 16,51 tis. Kč takto:

a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OŽP o částku 16,51 tis. Kč
v položce Provozní výdaje (likvidace živočišného odpadu)
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 19 z 74



příspěvkových organizací – poskytnutí příspěvku na provoz nad schválený rozpočet r. 2023 
Zoologické zahradě Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci ve výši 16,51 tis. Kč na 
pokrytí nákladů spojených s likvidací živočišného odpadu

20. Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků
Původní číslo materiálu: 94

Předkládá: Ing. Simona Karpíšková, vedoucí odboru životního prostředí
Diskuse proběhla.

Ing. Karpíšková: příspěvek na úhradu nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků

Ing. Fialová: kam půjdou ty peníze?

Ing. Karpíšková: půjdou na náš odbor
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

822/31R/23
Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 
mezi společností NEVAJGLUJ a.s. a statutárním městem Ústí nad Labem

21. Obsazení sociálního bytu Čelakovského 806/4
Původní číslo materiálu: 18

Předkládá: Mgr. et Bc. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociální péče
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

823/31R/23
Obsazení sociálního bytu Čelakovského 806/4

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) neschvaluje
  

1. Uzavření nájemní smlouvy na užívání bytu dle projektové dokumentace číslo 5a o 
velikosti 2+1 v objektu Čelakovského 806/4, Ústí nad Labem s paní Jarmilou Jihlavcovou.

22. Rozpočtové opatření OSP, KT a OHS – dotace na výkon sociální práce 2023

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 20 z 74



Původní číslo materiálu: 19
Předkládá: Mgr. et Bc. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociální péče

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

824/31R/23
Rozpočtové opatření OSP, KT a OHS – dotace na výkon sociální práce 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru sociální péče, kanceláře tajemníka a odboru hospodářské 
správy v celkové výši 331,75 tis. Kč – přesun části neinvestiční účelové dotace poskytnuté 
z MPSV takto:

a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSP o částku 331,75 tis. Kč v položce 
Účelové prostředky - Sociální práce

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 244,95 tis. Kč v položce 
Mzdové prostředky

c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 82,79 tis. Kč v položce 
Povinné pojistné

d) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OHS o částku 4,01 tis. Kč

23. Rozpočtové opatření OSP a KT - zapojení transferu ex-post za rok 2022 ze StR na 
financování výkonu v oblasti SPOD
Původní číslo materiálu: 20

Předkládá: Mgr. et Bc. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociální péče
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

825/31R/23
Rozpočtové opatření OSP a KT - zapojení transferu ex-post za rok 2022 ze StR 
na financování výkonu v oblasti SPOD

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. Rozpočtové opatření odboru sociální péče a kanceláře tajemníka ve výši 3 800 tis. Kč – 
zapojení doplatku finančních prostředků transferu ex-post za rok 2022 od MPSV, který je 
určen na financování výdajů vzniklých v souvislosti s výkonem sociálně-právní ochrany 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 21 z 74



dětí pro obce s rozšířenou působností takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 3 800 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze státního rozpočtu – neinvestiční

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 3 800 tis. Kč v položce 
Mzdové prostředky

24. Rozpočtové opatření OSP, KT a OHS - financování výkonu v oblasti SPOD
Původní číslo materiálu: 21

Předkládá: Mgr. et Bc. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociální péče
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

826/31R/23
Rozpočtové opatření OSP, KT a OHS - financování výkonu v oblasti SPOD

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. Rozpočtové opatření odboru sociální péče, kanceláře tajemníka a odboru hospodářské 
správy v celkové výši 200,10 tis. Kč - zapojení zbývajících finančních prostředků transferu 
ex-ante MPSV, který je určen na financování výdajů vzniklých v souvislosti s výkonem 
sociálně-právní ochrany dětí pro obce s rozšířenou působností takto:

a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSP o částku 140,06 tis. Kč v položce 
Účelové prostředky – sociálně právní ochrana dětí

b) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OHS o částku 60,04 tis. Kč

c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 200,10 tis. Kč v položce 
Mzdové prostředky

25. Rozpočtové opatření OSP a KT
Původní číslo materiálu: 22

Předkládá: Mgr. et Bc. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociální péče
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

827/31R/23
Rozpočtové opatření OSP a KT

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 22 z 74



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru sociální péče a kanceláře tajemníka ve výši 297,29 tis. Kč – 
přesun finančních prostředků na pořízení nového modulu dotačního softwaru pro oblast 
sociálních služeb takto:

a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSP, oddělení sociálních služeb o částku 
297,29 tis. Kč v položce Oblast sociálních služeb

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 297,29 tis. Kč v položce 
Městský informační systém

26. Rozpočtové opatření MP – snížení poskytnuté účelové dotace ze státního rozpočtu v roce 
2023
Původní číslo materiálu: 23

Předkládá: Ing. Pavel Bakule, ředitel MP
Diskuse proběhla.

Ing. Bakule: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

828/31R/23
Rozpočtové opatření MP – snížení poskytnuté účelové dotace ze státního 
rozpočtu v roce 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. Rozpočtové opatření městské policie ve výši 141,08 tis. Kč - snížení účelové 
neinvestiční dotace z MVČR takto:

a) snížení příjmové části rozpočtu tř. 4 o částku 141,08 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze státního rozpočtu - neinvestiční

b) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu MP o částku 141,08 tis. Kč v položce 
Prevence kriminality

27. Rozpočtové opatření MP - Prevence kriminality Ústí nad Labem - Kamery - 2023
Původní číslo materiálu: 24

Předkládá: Ing. Pavel Bakule, ředitel MP
Diskuse proběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 23 z 74



Ing. Bakule: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

829/31R/23
Rozpočtové opatření MP - Prevence kriminality Ústí nad Labem - Kamery - 
2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. přijetí dotace z Ministerstva vnitra ČR ve výši 550 tis. Kč na schválený investiční projekt 
Ústí nad Labem - Kamery - 2023

2. rozpočtové opatření městské policie a finančního odboru ve výši 550 tis. Kč takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 550 tis. Kč v položce Účelové transfery ze 
státního rozpočtu - investiční

b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu MP, sk. č. 04 o částku 550 tis. Kč na akci 
"Ústí nad Labem - Kamery - 2023"

c) snížení investiční části výdajového rozpočtu MP, sk. č. 04 o částku 550 tis. Kč na akci 
"Ústí nad Labem - Kamery - 2023"

d) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03 o částku 550 tis. Kč - 
Investiční rezerva

28. Pronájem nebytových prostor pro umístění technologie potřebné pro kabelová propojení 
společnosti CETIN a.s.
Původní číslo materiálu: 25

Předkládá: Ing. Zdeněk Červenka, vedoucí odboru hospodářské správy
Diskuse proběhla.

p. Žižka: končí smlouva o nájmu
- změna v názvu bodu - není to pronájem, ale nájem
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

830/31R/23
Pronájem nebytových prostor pro umístění technologie potřebné pro kabelová 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 24 z 74



propojení společnosti CETIN a.s.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

Nájem nebytových prostor, které se nacházejí v budově bez čísla popisného nebo 
evidenčního na pozemku parc. č. 2520/15, jehož vlastníkem je Statutární město Ústí nad 
Labem, s nájemcem CETIN a.s., IČO 04084063. Jedná se o nájem prostor pro umístění 
technologie potřebné pro kabelová propojení, za účelem poskytování služby elektronických 
komunikací, za těchto podmínek:

a) nájemné ve výši 52.120,- Kč/rok bez DPH
b) náklady za spotřebovanou elektrickou energii dle skutečného odběru odečteného na 
podružném elektroměru
c) nájem na dobu určitou, do 31. 12. 2033
d) účel nájmu: poskytování služby elektronických komunikací spotřebiteli služby 
elektronických komunikací
e) možnost zvýšení nájemného o míru inflace

29. Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem zkráceným postupem - D8 
Rozšíření odpočívky Varvažov (k.ú. Dělouš)
Původní číslo materiálu: 26

Předkládá: Ing. Romana Filáčková, vedoucí odboru územního plánování a stavebního 
řádu

Diskuse proběhla.

Ing. Filáčková: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Ing. Fialová: předkládám protinávrh A) souhlasí

Ing. Fialová: jedná se o politické rozhodnutí a po jednání s ŘSD bylo rozhodnuto, že budeme 
doporučovat změnu územního plánu

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o protinávrhu Ing. Fialové: 9, 0, 0

831/31R/23
Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem zkráceným 
postupem - D8 Rozšíření odpočívky Varvažov (k.ú. Dělouš)

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 25 z 74



A) souhlasí
  

s návrhem společnosti Ředitelství silnic a dálnic ČR (státní příspěvková organizace) na 
pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem zkráceným postupem - D8 Rozšíření 
odpočívky Varvažov (k.ú. Dělouš)

B) ukládá
  

Ing. Evě Fialové

určené zastupitelce pro územně plánovací dokumentaci
předložit návrh společnosti Ředitelství silnic a dálnic ČR (státní příspěvková organizace) 
na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem zkráceným postupem - D8 Rozšíření 
odpočívky Varvažov (k.ú. Dělouš) zastupitelstvu města.

 Termín: 18. 12. 2023

30. Územní plán Ústí nad Labem – informace o průběhu pořizování 
Původní číslo materiálu: 27

Předkládá: Ing. Romana Filáčková, vedoucí odboru územního plánování a stavebního 
řádu

Diskuse proběhla.

Ing. Filáčková: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o společném hlasování bodů č. 28 – 42, 44 – 52: 9, 0, 0

Hlasování o usnesení v předloženém znění bodů č. 28 – 42, 44 – 52: 9, 0, 
0

832/31R/23
Územní plán Ústí nad Labem – informace o průběhu pořizování 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

informace o průběhu pořizování nového Územního plánu Ústí nad Labem

B) souhlasí
  

s návrhem rozhodnutí o dalším postupu pořizování Územního plánu Ústí nad Labem, a to:

a) pokračovat v procesu pořizování nového Územního plánu Ústí nad Labem

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 26 z 74



b) nadále průběžně informovat Zastupitelstvo města o postupu pořizování Územního plánu 
Ústí nad Labem

C) ukládá
  

Ing. Evě Fialové

předložit informace o průběhu pořizování nového Územního plánu Ústí nad Labem s 
návrhem rozhodnutí o dalším postupu pořizování Územního plánu Ústí nad Labem 
Zastupitelstvu města

 Termín: 18. 12. 2023

31. Žádost o schválení výjimky z Metodiky pro uzavírání smluv o zřízení věcných břemen - 
I/62 Mojžíř, most ev. č. 62-007 estakáda Mojžíř
Původní číslo materiálu: 43

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: návrh na usnesení varianta č. I

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o variantě č. I: 9, 0, 0

833/31R/23
Žádost o schválení výjimky z Metodiky pro uzavírání smluv o zřízení věcných 
břemen - I/62 Mojžíř, most ev. č. 62-007 estakáda Mojžíř

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. žádost o výjimku z Metodiky pro uzavírání smluv o zřízení věcných břemen při umístění 
inženýrských sítí do pozemku města pro stavbu VBB 83-2023 „I/62 Mojžíř, most ev. č. 
62-007 estakáda Mojžíř“ investora přeložky kanalizačního řadu Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, IČ: 65993390.

B) schvaluje
  

1. zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene k umístění a provozování přeložky kanalizačního řadu - SVS a.s. (SO 
301) do pozemku p.č. 325/1 v k.ú. Mojžíř s investorem stavby společnosti Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, IČ: 65993390 a budoucím oprávněným společností Severočeská vodárenská 
společnost a.s., IČ: 49099469, za jednorázovou úhradu ve výši 10.000,- Kč bez DPH.

32. RO ODM - Zapojení vratek a přeplatků do provozu na opravy a údržbu majetku
Původní číslo materiálu: 28

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 27 z 74



Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

834/31R/23
RO ODM - Zapojení vratek a přeplatků do provozu na opravy a údržbu 
majetku

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku ve výši 51,80 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 51,80 tis. Kč v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (přeplatky a vratky ODM)
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM, Oddělení evidence majetku o 
částku 51,80 tis. Kč na zajištění správy majetku města

33. RO ODM - Větruše - rekonstrukce sociálního zařízení
Původní číslo materiálu: 29

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

835/31R/23
RO ODM - Větruše - rekonstrukce sociálního zařízení

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku ve výši 70 tis. Kč takto:

a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM, Oddělení evidence majetku o 
částku 70 tis. Kč.

b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk.č. 03 o částku 70 tis. Kč na akci 
„Větruše – sociální zařízení“

34. RO ODM - investice
Původní číslo materiálu: 30

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 28 z 74



Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

836/31R/23
RO ODM - investice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku ve výši 76,30 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM o částku 76,30 tis. Kč v položce 
Údržba a opravy místních komunikací
b)zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 03 o částku 76,30 tis. Kč na 
akci „Okružní křižovatka Krásné Březno"

35. Záměr prodeje části pozemku p. č. 23/2 v k. ú. Krásné Březno
Původní číslo materiálu: 31

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

837/31R/23
Záměr prodeje části pozemku p. č. 23/2 v k. ú. Krásné Březno

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 23/2 o výměře cca 200 m2 z celkové výměry 1142 m2 
v k. ú. Krásné Březno za těchto podmínek:
a) kupní cena ve výši minimálně 800,- Kč/m2
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) funkční využití předmětné části pozemku musí být v souladu s Územním plánem Ústí 
nad Labem
d) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem nemovitostí včetně geometrického plánu a 
znaleckého posudku
e) předložení potvrzení bezdlužnosti žadatele vůči Statutárnímu městu Ústí nad Labem od 
Finančního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem

36. Záměr prodeje části pozemku p. č. 211 v k. ú. Habrovice
Původní číslo materiálu: 32

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 29 z 74



838/31R/23
Záměr prodeje části pozemku p. č. 211 v k. ú. Habrovice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 211 o výměře cca 63 m2 z celkové výměry 14235 m2 
v k. ú. Habrovice pro vlastníky pozemku p. č. 225/1 v k. ú. Habrovice za těchto podmínek:
a) kupní cena ve výši minimálně 500,- Kč/m2
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) funkční využití předmětné části pozemku musí být v souladu s Územním plánem Ústí 
nad Labem
d) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem nemovitostí včetně geometrického plánu a 
znaleckého posudku
e) předložení potvrzení bezdlužnosti žadatele vůči Statutárnímu městu Ústí nad Labem od 
Finančního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem

37. Záměr prodeje části pozemku p. č. 44/1 v k. ú. Brná n. L. a odkoupení části pozemku p. č. 
15 v k. ú. Všebořice 
Původní číslo materiálu: 33

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

839/31R/23
Záměr prodeje části pozemku p. č. 44/1 v k. ú. Brná n. L. a odkoupení části 
pozemku p. č. 15 v k. ú. Všebořice 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) neschvaluje
  

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 44/1 o výměře cca 20 m2 v k. ú. Brná nad Labem 

B) nesouhlasí
  

1. s odkoupením části pozemku p. č. 15 o výměře cca 105 m2 (nebo 40 m2) v k. ú. 
Všebořice od ************************************************************** 
za kupní cenu ve výši 480,- Kč/m2

C) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 30 z 74



a) předložit návrh dle bodu B) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 18. 12. 2023

38. Záměr prodeje části pozemku p. č. 213/6 a pozemku p. č. 213/2 vč. stavby bez čp/če v k. ú. 
Neštěmice
Původní číslo materiálu: 34

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

840/31R/23
Záměr prodeje části pozemku p. č. 213/6 a pozemku p. č. 213/2 vč. stavby bez 
čp/če v k. ú. Neštěmice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) neschvaluje
  

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 213/6 o výměře cca 170 m2 a pozemku p. č. 213/2 o 
výměře 72 m2 včetně stavby bez čp/če, vše v k. ú. Neštěmice

39. Záměr prodeje části pozemku p. č. 525/1 v k. ú. Vaňov
Původní číslo materiálu: 35

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

841/31R/23
Záměr prodeje části pozemku p. č. 525/1 v k. ú. Vaňov

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) neschvaluje
  

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 525/1 o výměře cca 21 m2 v k. ú. Vaňov 

40. Záměr prodeje pozemku p. č. 97 včetně stavby č. p. 805 v k. ú. Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 36

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

842/31R/23

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 31 z 74



Záměr prodeje pozemku p. č. 97 včetně stavby č. p. 805 v k. ú. Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) neschvaluje
  

1. záměr prodeje pozemku p. č. 97 o výměře 159 m2 včetně budovy č. p. 805 v k. ú. Ústí 
nad Labem

41. Záměr prodeje pozemků p. č. 405/2 a 414 v k. ú. Klíše
Původní číslo materiálu: 37

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

843/31R/23
Záměr prodeje pozemků p. č. 405/2 a 414 v k. ú. Klíše

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) neschvaluje
  

1. záměr prodeje pozemku p. č. 405/2 o výměře 418 m2 a pozemku p. č. 414 o výměře 360 
m2 v k. ú. Klíše pro vlastníka staveb č. p. 780 a č. p. 966 zapsaných na LV 5102

42. Záměr bezúplatné směny částí pozemků v k. ú. Brná nad Labem
Původní číslo materiálu: 38

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

844/31R/23
Záměr bezúplatné směny částí pozemků v k. ú. Brná nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr bezúplatné směny částí pozemků v k. ú. Brná nad Labem:
- část pozemku p. č. 834/12 o výměře cca 58 m2 z celkové výměry 169 m2 (v spolumajetku 
**********************) za část pozemku p. č. 888 o výměře cca 58 m2 z celkové 
výměry 2155 m2 (v majetku statutárního města Ústí nad Labem) za této podmínky:
a) majitel pozemku p. č. 834/12 v k. ú. Brná nad Labem uhradí náklady spojené se směnou 
nemovitostí včetně geometrického plánu a znaleckého posudku.

43. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 248 v k. ú. Vaňov

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 32 z 74



Původní číslo materiálu: 39
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

845/31R/23
Záměr pronájmu části pozemku p. č. 248 v k. ú. Vaňov

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr pronájmu části pozemku p. č. 248 o výměře cca 40 m2 z celkové výměry 599 m2 
v k. ú. Vaňov za těchto podmínek:
a) nájemné ve výši min. 18,- Kč/m2/rok bez DPH
b) účel nájmu: péče o zeleň a údržba
c) nájemce bere na vědomí, že pozemek nesmí být oplocen
d) pronájem na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců
e) nájemce bere na vědomí, že na pozemku se nachází zařízení veřejného osvětlení, které si 
nechá zaměřit
f) předložení potvrzení bezdlužnosti žadatele vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem od 
Finančního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem

44. Záměr prodeje částí pozemku p. č. 3848/18 v k. ú. Střekov
Původní číslo materiálu: 40

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

846/31R/23
Záměr prodeje částí pozemku p. č. 3848/18 v k. ú. Střekov

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 3848/18 o výměře cca 18 m2 z celkové výměry 510 
m2 v k. ú. Střekov pro vlastníky pozemku p. č. 3811 v k. ú. Střekov za těchto podmínek:
a) kupní cena ve výši minimálně 700,- Kč/m2
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) funkční využití předmětné části pozemku musí být v souladu s Územním plánem Ústí 
nad Labem
d) nájemce bere na vědomí, že prodejem nesmí být omezen příjezd ke garáži na pozemku p. 
č. 3835 v k. ú. Střekov
e) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem nemovitostí včetně geometrického plánu a 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 33 z 74



znaleckého posudku
f) předložení potvrzení bezdlužnosti žadatele vůči Statutárnímu městu Ústí nad Labem od 
Finančního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem

2. záměr prodeje části pozemku p. č. 3848/18 o výměře cca 492 m2 z celkové výměry 510 
m2 v k. ú. Střekov pro vlastníky pozemku p. č. 3833 v k. ú. Střekov za těchto podmínek:
a) kupní cena ve výši minimálně 700,- Kč/m2
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) kupující bere na vědomí, že před podpisem smlouvy dojde k uhrazení nájemného od 
ledna 2024 do data prodeje pozemku
d) funkční využití předmětné části pozemku musí být v souladu s Územním plánem Ústí 
nad Labem
e) nájemce bere na vědomí, že prodejem nesmí být omezen příjezd ke garáži na pozemku p. 
č. 3835 v k. ú. Střekov
f) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem nemovitostí včetně geometrického plánu a 
znaleckého posudku
g) předložení potvrzení bezdlužnosti žadatele vůči Statutárnímu městu Ústí nad Labem od 
Finančního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem

45. OK Krásné Březno - dodatek č. 1 ke Smlouvě o spojení zadavatelů pro účely společného 
postupu směřujícího k zadání veřejné zakázky
Původní číslo materiálu: 41

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

847/31R/23
OK Krásné Březno - dodatek č. 1 ke Smlouvě o spojení zadavatelů pro účely 
společného postupu směřujícího k zadání veřejné zakázky

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o spojení zadavatelů pro účely společného postupu 
směřujícího k zadání veřejné zakázky uzavřené dne 4.10.2021 na akci "I/62 Ústí nad 
Labem, okružní křižovatka Krásné Březno" s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR.

46. Výstupní – rekonstrukce uličního prostoru dodatek č. 1
Původní číslo materiálu: 42

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: částku 1300 tis. Kč budeme přeúčtovávat Dopravnímu podniku
- návrh na usnesení v předloženém znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 34 z 74



Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

848/31R/23
Výstupní – rekonstrukce uličního prostoru dodatek č. 1

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 3.01.2023 na akci "Výstupní – 
rekonstrukce uličního prostoru" s dodavatelem Společnost „Výstupní – Ústí nad Labem“ 
MI Roads a.s. (Společník 1 – Správce), IČ: 17331099 a B E S s.r.o. (Společník 2), IČ: 
43792553 upravujícího cenu díla v důsledku víceprací a méněprací z částky 67 777 777,- 
Kč bez DPH na částku 70 477 854,89 bez DPH a termín dokončení z 27 týdnů na 37 týdnů 
od předání staveniště.

47. Odkoupení pozemku p. č. 4400/401 v k. ú. Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 44

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

849/31R/23
Odkoupení pozemku p. č. 4400/401 v k. ú. Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s odkoupením pozemku p. č. 4400/401 o výměře 178 m2, ostatní plocha – silnice, k. ú. 
Ústí nad Labem, od paní 
***************************************************************, za kupní 
cenu ve výši 100,- Kč/m2, tj. celkem 17.800,- Kč

B) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 18. 12. 2023

48. Dohoda o úhradě vícenákladů na náhradní dopravu
Původní číslo materiálu: 45

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 35 z 74



Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

850/31R/23
Dohoda o úhradě vícenákladů na náhradní dopravu

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření "Dohody o úhradě vícenákladů na náhradní dopravu" v souvislosti s 
rekonstrukcí mostu Dr. Edvarda Beneše

49. Zřízení věcného břemene k objektu č. p. 3083 v k. ú. Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 46

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: vzhledem k rekonstrukci budovy nedoporučujeme zřízení věcného břemene
- dohoda mezi městem a krajem byla schválena na minulém jednání RM
- zadání VŘ budeme mít připravené tak, aby poté co město schválí Elenu a bude se
moci soutěžit, tak následně předložíme právnímu oddělení soutěže
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

851/31R/23
Zřízení věcného břemene k objektu č. p. 3083 v k. ú. Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) neschvaluje
  

1. zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě spočívajícího v umístění základové 
stanice veřejné sítě elektronických komunikací na části střechy budovy č. p. 3083 v k. ú. 
Ústí nad Labem na dobu určitou 15 let za částku ve výši 1.800.000,- Kč ve prospěch 
společnosti Vantage Towers s. r. o., IČO 09056009

50. Zřízení věcného břemene – právo vjezdu a vstupu v k. ú. Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 47

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 36 z 74



852/31R/23
Zřízení věcného břemene – právo vjezdu a vstupu v k. ú. Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. bezplatné zrušení služebnosti stezky a cesty k pozemku p. č. 5033/1 v Ústí nad Labem ve 
vlastnictví statutárního města Ústrí nad Labem uzavřené na základě Smlouvy o zřízení 
věcného břemene služebnosti stezky a cesty VB 89-2016 ze dne 6.3.2017 ve prospěch 
pozemků p. č. 5031/1 a p. č. 5031/2 v k. ú. Ústí nad Labem ve vlastnictví společnosti 
JENYS company s.r.o., IČO 01674731 v rozsahu geometrického plánu č. 5010-257/2016 ze 
dne 4. 11. 2016.

B) schvaluje
  

1. zřízení věcného břemene - služebnosti stezky a cesty k tíži pozemku p. č. 5033/1 ve 
vlastnictví statutárního města Ústrí nad Labem ve prospěch pozemků p. č. 5033/2, p. č. 
5031/1, p. č. 5031/2 ve vlastnictví společnosti JENYS company s.r.o., IČO 01674731, vše v 
k. ú. Ústí nad Labem, za těchto podmínek:
a) dobu neurčitou
b) jednorázová úhrada činí 10.000,- Kč bez DPH, která byla stanovena dle § 16b odst. 5 
zákona č. 151/1997 Sb. o oceňování majetku
c) smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena po geometrickém zaměření cesty, 
čímž bude přesně vyznačen rozsah věcného břemene
d) veškeré náklady uhradí oprávněný z věcného břemene

2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti stezky a cesty se společností 
JENYS company s.r.o., IČO 01674731, Rakovnická 310/33, 405 02 Děčín – Staré město, 
dle podmínek uvedených v bodě B)1.

51. Směna nemovitostí - Ústecký kraj
Původní číslo materiálu: 48

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

853/31R/23
Směna nemovitostí - Ústecký kraj

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 37 z 74



1. se směnou:
a) pozemku p.č. 1775/5 o výměře 2 207 m2, jehož součástí je objekt č.p. 424, v k.ú. Ústí 
nad Labem,
ve vlastnictví statutárního města Ústí nad Labem, za:
b) pozemek p.č. 2799, o výměře 554 m2, jehož součástí je objekt č.p. 766,
c) pozemek p.č. 2805, o výměře 729 m2, jehož součástí je objekt č.p. 679,
d) pozemek p.č. 2801/1, o výměře 83 m2,
e) pozemek p.č. 2807/1, o výměře 1 810 m2,
f) pozemek p.č. 2807/4, o výměře 524 m2,
g) pozemek p.č. 2807/5, o výměře 54 m2,
vše v k.ú. Střekov, ve vlastnictví Ústeckého kraje, IČ:70892156,
s finančním vyrovnáním ve výši 5 109 770,-Kč ve prospěch Ústeckého kraje do 30.9.2024

B) schvaluje
  

1. prodej movitého majetku - mobiliáře, který souvisí s vybavením objektu Velká Hradební 
č.p. 424, Ústí nad Labem a je přílohou usnesení, Ústeckému kraji, IČ: 70892156, za cenu 
ve výši 1 254 100 Kč

C) ukládá
  

Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 31. 12. 2023

52. Rekonstrukce veřejného osvětlení Ústí nad Labem - 3. etapa
Původní číslo materiálu: 49

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

854/31R/23
Rekonstrukce veřejného osvětlení Ústí nad Labem - 3. etapa

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci veřejného osvětlení etapa III z Národního plánu 
obnovy
prostřednictvím Dopravního podniku města Ústí nad Labem a.s. v rozsahu dle přílohy 
usnesení

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 38 z 74



53. Uzavření smlouvy se společností CETIN a.s. o úpravě stávající infrastruktury (Mánesovy 
sady)
Původní číslo materiálu: 50

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

855/31R/23
Uzavření smlouvy se společností CETIN a.s. o úpravě stávající infrastruktury 
(Mánesovy sady)

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření smlouvy s vlastníkem technické infrastruktury o úpravě stávající infrastruktury 
se společností CETIN a.s. na p.p.č. 4206 a 592/4, k.ú. Ústí nad Labem

54. Schválení dohody o uznání dluhu a plnění dluhu ve splátkách
Původní číslo materiálu: 51

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

856/31R/23
Schválení dohody o uznání dluhu a plnění dluhu ve splátkách

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

Uzavření dohody o uznání dluhu a plnění dluhu ve splátkách s paní 
*************************************************************************
*****************, dle ustanovení § 1926 a násl. a § 2053 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, v předloženém znění dle přílohy 
důvodové zprávy.

55. Darování pozemku p. č. 186 vč. stavby garáže v k. ú. Předlice
Původní číslo materiálu: 52

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

857/31R/23

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 39 z 74



Darování pozemku p. č. 186 vč. stavby garáže v k. ú. Předlice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s nabytím pozemku p. č. 186 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří, včetně stavby 
garáže bez čp/če, jež je součástí pozemku p. č. 186, vše v k. ú. Předlice, zapsané na LV 156, 
formou darování od 
*************************************************************************
*** do vlastnictví statutárního města Ústí nad Labem za podmínky, že v případě, že bude 
pozemek použit ke stavebním účelům, bude navrácen zpět dárkyni

B) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 18. 12. 2023

56. udělení výjimky z postupu zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

- STAŽENO Z PROGRAMU

57. Rozpočtové opatření OŠKS - Poskytnutí bezúročné finanční zápůjčky MAS Labské skály, 
z. s.
Původní číslo materiálu: 54

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

858/31R/23
Rozpočtové opatření OŠKS - Poskytnutí bezúročné finanční zápůjčky MAS 
Labské skály, z. s.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru školství, kultury a sportu ve výši 228 tis. Kč takto:

a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OŠKS, oddělení školství o částku 228 tis. 
Kč v položce Příspěvek na učební pomůcky pro žáky 1.tříd

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 40 z 74



b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OŠKS, oddělení školství o částku 228 
tis. Kč

B) souhlasí
  

1. s poskytnutím bezúročné finanční zápůjčky a následným uzavřením smlouvy o zápůjčce 
s MAS Labské skály, z. s. (IČ 27010066), ve výši 1.000.000 Kč

2. se zněním smlouvy o zápůjčce dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

C) ukládá
  

Ing. Bohumilu Ježkovi, náměstkovi primátora

1. předložit návrh dle bodu B) tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva města Ústí nad 
Labem.

 Termín: 18. 12. 2023

58.  Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem v roce 2024 v oblasti 
sportu "Sportovní akce mimořádného významu pro statutární město Ústí nad Labem"
Původní číslo materiálu: 55

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: navrhujeme variantu č. I
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

859/31R/23
 Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem v roce 2024 v 
oblasti sportu "Sportovní akce mimořádného významu pro statutární město Ústí 
nad Labem"

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s poskytnutím dotací z rozpočtu roku 2024 Odboru školství, kultury a sportu, určených 
na oblast sportu „Sportovní akce mimořádného významu pro statutární město Ústí nad 
Labem“ a s následným uzavřením smluv s jednotlivými subjekty takto:
a) BLADES Ústí nad Labem, z.s. (IČ 22769315) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
akcí „TV zápas na Městském stadionu 2.6.2024" ve výši 119.000,- Kč

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 41 z 74



b) Česká asociace amerického fotbalu z.s. (IČ 60164115) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „Uspořádání zápasu ME v americkém fotbale 2024“ ve výši 229.000,- Kč
c) Fotbalový klub Český Lev Neštěmice, z.s. (IČ 69291969) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „O pohár Českého Lva 2024“ ve výši 137.000,- Kč
d) General Dance Company s.r.o. (IČ 05943850) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
akcí „54. Mezinárodní taneční festival 2024“ ve výši 238.000,- Kč
e) Městský plavecký klub Ústí nad Labem z.s. (IČ 26647567) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „Velká cena Ústí nad Labem v plavání" ve výši 149.000,- Kč
f) Mgr. Michal Neustupa (IČ 01495101) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Milada Run 2024“ ve výši 148.000,- Kč
g) SH ČMS - Krajské sdružení hasičů Ústeckého kraje (IČ 71173811) na částečnou úhradu 
nákladů spojených s akcí „Mistrovství ČR v běhu na 60 m“ ve výši 68.000,- Kč
h) SK KAMURA RYU SHOTOKAN z.s. (IČ 66110351) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „XXXIV. CZECH OPEN 2024“ ve výši 225.000,- Kč
i) Sportovní klub policie Sever Ústí nad Labem z.s. (IČ 44226306) na částečnou úhradu 
nákladů spojených s akcí „54.ročník GRAND PRIX města Ústí nad Labem v boxu" ve výši 
235.000,- Kč
j) University Sport Agency z. s. (IČ 09147063) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
akcí „Souboj dobyvatelů 2024" ve výši 75.000,- Kč
k) VMLY&R s.r.o. (IČ 26133113) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „RunTour 
Ústí nad Labem 2024“ ve výši 145.000,- Kč
l) Xterra squadra s.r.o. (IČ 27329259) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „7. 
ročník STRABAG Rail MILADATLON a MČR v TRT lékařů“ ve výši 232.000,- Kč.

B) nesouhlasí
  

1. s poskytnutím dotací z rozpočtu roku 2024 Odboru školství, kultury a sportu, určených 
na oblast sportu „Sportovní akce mimořádného významu pro statutární město Ústí nad 
Labem“ a s následným uzavřením smluv s jednotlivými subjekty takto:
a) Aeroklub Ústí nad Labem z.s. (IČ 18381928) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
akcí „Ústecké nebe plné letadel 2024“ ve výši 250.000,- Kč

C) ukládá
  

Jiřímu Horákovi, radnímu pro sport

1. předložit návrh dle bodu A) a B) tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva města Ústí 
nad Labem.

 Termín: 18. 12. 2023

59. Poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem v roce 
2024 - Tradiční kolektivní a individuální sporty"
Původní číslo materiálu: 56

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 42 z 74



Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

860/31R/23
Poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem 
v roce 2024 - Tradiční kolektivní a individuální sporty"

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s poskytnutím dotace z rozpočtu roku 2024 Odboru školství, kultury a sportu, určených 
na oblast sportu „Tradiční kolektivní a individuální sporty - mediálně atraktivní a tradiční 
olympijské sporty reprezentující město Ústí nad Labem v nejvyšší a druhé nejvyšší soutěži 
ČR včetně mládežnických kategorií“ a s následným uzavřením smlouvy s jednotlivými 
subjekty takto:
a) HC SLOVAN ÚSTÍ NAD LABEM spolek (IČ 44227116) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních 
sportů - práce s mládeží do 20 let“ ve výši 5 600 000 Kč
b) FK Ústí nad Labem - mládež, z.s. (IČ 27048128) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních 
sportů - práce s mládeží do 20 let“ ve výši 4 600 000 Kč
c) BASKETBALOVÝ KLUB ÚSTÍ N.L., a.s. (IČ 25005758) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních 
sportů - částečná úhrada nákladů spojených s řízením a realizováním sportovní činnosti 
subjektu za rok 2024" ve výši 4 000 000 Kč
d) Basketbalový klub Ústí nad Labem z.s. (IČ 14866714) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních 
sportů - práce s mládeží do 20 let“ ve výši 2 600 000 Kč
e) SK VOLEJBAL Ústí nad Labem, z.s. (IČ 26632217) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních 
sportů - částečná úhrada nákladů spojených s řízením a realizováním sportovní činnosti 
subjektu za rok 2024" ve výši 4 000 000 Kč
f) SK VOLEJBAL Ústí nad Labem, z.s. (IČ 26632217) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních 
sportů - práce s mládeží do 20 let“ ve výši 2 600 000 Kč
g) Florbal Ústí, z. s. (IČ 01495615) na částečnou úhradu nákladů spojených s účelem 
poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů - částečná 
úhrada nákladů spojených s řízením a realizováním sportovní činnosti subjektu za rok 
2024" ve výši 1 100 000 Kč
h) Florbal Ústí, z. s. (IČ 01495615) na částečnou úhradu nákladů spojených s účelem 
poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů - práce s 
mládeží do 20 let“ ve výši 1 600 000 Kč

2. s poskytnutím dotace z rozpočtu roku 2024 Odboru školství, kultury a sportu, určených 
na oblast sportu „Tradiční kolektivní a individuální sporty - mediálně atraktivní a tradiční 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 43 z 74



olympijské sporty reprezentující město Ústí nad Labem v třetí nejvyšší soutěži ČR“ a s 
následným uzavřením smlouvy s jednotlivými subjekty takto:
a) Ústecký Slovan s.r.o. (IČ 19331657) na částečnou úhradu nákladů spojených s účelem 
poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů - částečná 
úhrada nákladů spojených s řízením a realizováním sportovní činnosti subjektu za rok 
2024" ve výši 3 100 000 Kč
b) FK VIAGEM Ústí nad Labem a.s. (IČ 27274055) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních 
sportů - částečná úhrada nákladů spojených s řízením a realizováním sportovní činnosti 
subjektu za rok 2024" ve výši 2 200 000 Kč

3. s poskytnutím dotace z rozpočtu roku 2024 Odboru školství, kultury a sportu, určených 
na oblast sportu „Tradiční kolektivní a individuální sporty - ostatní seniorské kolektivní 
sporty reprezentující město Ústí nad Labem v nejvyšší a druhé nejvyšší soutěži“ a s 
následným uzavřením smlouvy s jednotlivými subjekty takto:
a) BLADES Ústí nad Labem, z.s. (IČ 22769315) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů - 
částečná úhrada nákladů spojených s řízením a realizováním sportovní činnosti subjektu za 
rok 2024" ve výši 300 000 Kč

4. s poskytnutím dotace z rozpočtu roku 2024 Odboru školství, kultury a sportu, určených 
na oblast sportu „Tradiční kolektivní a individuální sporty - individuální seniorské sporty 
reprezentující město Ústí nad Labem v nejvyšší a druhé nejvyšší soutěži“ a s následným 
uzavřením smlouvy s jednotlivými subjekty takto:
a) Ústecká akademie plaveckých sportů z.s. (IČ 04610881) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních 
sportů - částečná úhrada nákladů spojených s řízením a realizováním sportovní činnosti 
subjektu za rok 2024" ve výši 200 000 Kč
b) Athletic Club Ústí nad Labem z.s. (IČ 27043584) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních 
sportů - částečná úhrada nákladů spojených s řízením a realizováním sportovní činnosti 
subjektu za rok 2024" ve výši 150 000 Kč
c) USK PROVOD, z.s. (IČ 18381375) na částečnou úhradu nákladů spojených s účelem 
poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů - částečná 
úhrada nákladů spojených s řízením a realizováním sportovní činnosti subjektu za rok 
2024" ve výši 100 000 Kč
d) TENIS CLUB Ústí nad Labem, z.s. (IČ 18380514) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních 
sportů - částečná úhrada nákladů spojených s řízením a realizováním sportovní činnosti 
subjektu za rok 2024" ve výši 80 000 Kč

5. s poskytnutím dotací z rozpočtu roku 2024 Odboru školství, kultury a sportu, určených 
na oblast sportu „Tradiční kolektivní a individuální sporty - individuální juniorské sporty" a 
s následným uzavřením smlouvy s jednotlivými subjekty takto:
a) Ústecký krasobruslařský klub, zapsaný spolek (IČ 68455437) na částečnou úhradu 
nákladů spojených s účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a 
individuálních sportů - práce s mládeží do 20 let" ve výši 300 000 Kč
b) KST Apollo Ústí nad Labem z.s. (IČ 07211104) na částečnou úhradu nákladů spojených 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 44 z 74



s účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů - 
práce s mládeží do 20 let" ve výši 200 000 Kč

B) ukládá
  

Jiřímu Horákovi, radnímu pro sport

1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva města Ústí nad 
Labem.

 Termín: 18. 12. 2023

60. Poskytnutí dotací z rozpočtu odboru školství, kultury a sportu v roce 2023 - oblast sportu 
Původní číslo materiálu: 57

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 2 Návrh byl přijat

861/31R/23
Poskytnutí dotací z rozpočtu odboru školství, kultury a sportu v roce 2023 - 
oblast sportu 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. poskytnutí dotace z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu určené na 
oblast sportu „Údržba běžeckých stop“ a následné uzavření smlouvy se subjektem SKI 
KLUB Pohoří u Malečova, z.s. (IČ 22732608) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
projektem „Dotace na provoz - SKI KLUB Pohoří u Malečova“ ve výši 35.000 Kč

B) nesouhlasí
  

1. s poskytnutím dotace z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu a s 
následným uzavřením smlouvy se subjektem Ústecký Slovan s.r.o. (IČ 19331657) na 
částečnou úhradu nákladů spojených s náklady za využití ledové plochy v roce 2023 ve 
výši 490.000 Kč.

C) ukládá
  

Jiřímu Horákovi, radnímu pro sport

1. předložit návrh dle bodu B) tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva města Ústí nad 
Labem.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 45 z 74



 Termín: 18. 12. 2023

61. Poskytnutí dotací z rozpočtu odboru školství, kultury a sportu v roce 2024 - oblast sportu
Původní číslo materiálu: 58

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

862/31R/23
Poskytnutí dotací z rozpočtu odboru školství, kultury a sportu v roce 2024 - 
oblast sportu

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s poskytnutím dotace z rozpočtu roku 2024 Odboru školství, kultury a sportu, určeného 
na oblast sportu, a s následným uzavřením smlouvy se subjektem Aeroklub Ústí nad Labem 
z.s.(IČ 18381928) na částečnou úhradu nákladů spojených akcí "Ústecké nebe plné letadel 
2024" ve výši 500.000 Kč

B) ukládá
  

Jiřímu Horákovi, radnímu pro sport

1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva města Ústí nad 
Labem.

 Termín: 18. 12. 2023

62. Poskytnutí dotací z rozpočtu odboru školství, kultury a sportu v roce 2024 - oblast kultura
Původní číslo materiálu: 59

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: bez úvodního slova
- návrh na usnesení varianta č. I

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o variantě č. I: 9, 0, 0

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 46 z 74



863/31R/23
Poskytnutí dotací z rozpočtu odboru školství, kultury a sportu v roce 2024 - 
oblast kultura

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s poskytnutím dotace z rozpočtu roku 2024 Odboru školství, kultury a sportu, určeného 
na oblast kultury, a s následným uzavřením smlouvy se subjektem CRAZY Production s.r.o. 
(IČ 28363086) na částečnou úhradu nákladů spojených akcí "15. Ples severočeských 
patriotů" ve výši 500.000 Kč

B) ukládá
  

Mgr. et Mgr. Tomášovi Vlachovi, náměstkovi primátora

1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva města Ústí nad 
Labem.

 Termín: 18. 12. 2023

63. „Rekonstrukce služebny Městské policie Na Nivách – vybudování operačního střediska 
MP“ – uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při projektovém řízení a administraci 
veřejné zakázky
Původní číslo materiálu: 60

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: předmětem dodatku je zahrnutí autorského dozoru a dopracování projektové 
dokumentace dle úpravy stavební části, která nebyla v původní smlouvě

Mgr. et Mgr. Vlach: proč ta autorská část nebyla zapracována v původní smlouvě?

Bc. Žirovnická: Metropolnet zajišťuje technický dozor na optickou část a z části rozhoduje i o 
vnitřní instalaci
- společnost Systeming CZ, s.r.o. měla smlouvu jen do konce listopadu
- došlo k přepracování projektové dokumentace a navýšení ceny

Mgr. et Mgr. Vlach: bylo by vhodné rozšířit usnesení o ukládací část, aby se prověřily kroky vůči 
projektantovi?

Bc. Žirovnická: návrh na usnesení v upraveném znění: A) zůstává, B) ukládá Bc. Martině 
Žirovnické prověřit ve spolupráci s právním oddělením možné kroky vůči projektantovi ve 
stavební části

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 47 z 74



Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o upraveném usnesení: 9, 0, 0

864/31R/23
„Rekonstrukce služebny Městské policie Na Nivách – vybudování operačního 
střediska MP“ – uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při 
projektovém řízení a administraci veřejné zakázky

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při projektovém řízení a administraci 
veřejné zakázky na projektu "Rekonstrukce služebny Městské policie Na Nivách - 
vybudování operačního střediska MP", který je přílohou tohoto usnesení

B) ukládá
  

Bc. Martině Žirovnické, vedoucí odboru MOSRI

a) prověřit ve spolupráci s právním odborem možné kroky vůči projektantovi stavební části 
PD

 Termín: 31. 3. 2024

64. Projekt "Pořízení automobilů pro poskytovatele sociálních služeb"
Původní číslo materiálu: 74

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: s právním oddělením byly projednány tři různé varianty

Mgr. et Mgr. Vlach: doporučujeme hlasovat o variantě č. II

Bc. Žirovnická: návrh na usnesení varianta č. II

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o variantě č. II: 8, 0, 0

Hlasování o společném hlasování bodů č. 62 – 73, 75 – 87, 93: 8, 0, 0

Hlasování o usnesení v předloženém znění u bodů č. 62 – 73, 75 – 87, 93: 
8, 0, 0

865/31R/23

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 48 z 74



Projekt "Pořízení automobilů pro poskytovatele sociálních služeb"

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. financování akce „Pořízení automobilů pro poskytovatele sociálních služeb“ z 
Integrovaného regionálního operačního programu vyhlášeného Ministerstvem pro místní 
rozvoj, prioritní osa IROP: 06.6 REACT-EU
2. uzavření kupní smlouvy se společností Nelagia s.r.o., v rámci programu dle části A) 1. 
tohoto usnesení, kdy předmětem smlouvy je dodání 4 kusů osobních automobilů 
dodávkového rypu na alternativní pohon – elektro s úpravou pro převoz osob s omezenou 
schopností pohybu
3. žádost společnosti Nelagia s.r.o. o prodloužení termínu dodání vozidel dle či o možnost 
částečného plnění doručená dne 8.11.2023
4. že prodloužením termínu dodání instalace přestavby dojde k navýšení nezpůsobilých 
výdajů projektu o 560 055,76 Kč vč. DPH

B) schvaluje
  

1. změnu v projektu „Pořízení automobilů pro poskytovatele sociálních služeb – část 2“ 
spočívající v převzetí 4 kusů osobních automobilů dodávkového typu na alternativní pohon 
– elektro bez přestavby v termínu určeného kupní smlouvou tj. do 6. 12. 2023 a posunutí 
termínu převzetí instalace přestavby (rampy a kotvení) pro osoby s omezenou schopností 
pohybu do 28.2.2024
2. uzavření dodatku č. 2 ke kupní smlouvě ze dne 6. 2. 2023 jehož předmětem bude:
a) prodloužení termínu dodání přestavby (rampy a kotvení) u 4 kusů osobních automobilů 
dodávkového typu na alterrnativní pohon – elektro do 28. 2. 2024,
b) rozdělení finanční úhrady na úhradu za dodaná vozidla bez přestavby a úhradu za 
instalaci přestavby (rampy a kotvení) pro osoby s omezenou schopností pohybu
c) stanovení záruky na instalaci přestavby (rampy a kotvení) ve výši 60 měsíců

C) ukládá
  

1. Bc. Martině Žirovnické, vedoucí odboru městských organizací, strategického rozvoje a 
investic

a) podání žádosti o změnu projektu „Pořízení automobilů pro poskytovatele sociálních 
služeb“ dle bodu B) odst. 1 tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2023

65. Volnočasové aktivity pro děti ze socio-kulturně znevýhodněného prostředí - podání žádosti 
o dotaci
Původní číslo materiálu: 62

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 49 z 74



Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

866/31R/23
Volnočasové aktivity pro děti ze socio-kulturně znevýhodněného prostředí - 
podání žádosti o dotaci

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informace o dotačním programu Ústeckého kraje – „Podpora prevence kriminality v 
Ústeckém kraji 2024“ vyhlášeným usnesením Zastupitelstva Ústeckého ze dne 30.10.2023 
a nestátního neziskového sektoru.

B) schvaluje
  

1. podání žádosti Domu dětí a mládeže a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků, Ústí nad Labem, příspěvkové organizace o dotaci na projekt „Volnočasové 
aktivity pro děti ze socio-kulturně znevýhodněného prostředí“ v rámci dotačního programu 
na podporovanou aktivitu písm. b) Resocializační (terapeutické) programy.

66. Odměna ředitelce MŠ Stříbrníky dle § 224 ZP, odměny ředitelů z programu Podpora 
pedagogických pracovníků ve vyloučených lokalitách
Původní číslo materiálu: 63

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

867/31R/23
Odměna ředitelce MŠ Stříbrníky dle § 224 ZP, odměny ředitelů z programu 
Podpora pedagogických pracovníků ve vyloučených lokalitách

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. dle ustanovení §102 odstavec 2 písmeno b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění a v souladu s ustanovením § 224 zákona
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, odměnu při dovršení 
životního jubilea
a) Mgr. Aleně Varmužové, ředitelce Mateřské školy Stříbrníky, Ústí nad Labem, Stříbrnická 
3032/6, příspěvkové organizace (rozhodnutí č. O/139/2023)

2. odměnu za úspěšné plnění úkolů v rámci programu „Podpora pedagogických pracovníků 
ve školských zařízeních ve vyloučených lokalitách“
a) Mgr. Bc. Martinu Košnarovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Školní náměstí 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 50 z 74



100/5, příspěvkové organizace (rozhodnutí č. O/74/2023)
b) Mgr. Karlu Bendlmajerovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Hlavní 193, 
příspěvkové organizace (rozhodnutí č. O/75/2023)
c) Mgr. Jaroslavě Pšeničkové, ředitelce Základní školy a Základní umělecké školy Ústí nad 
Labem, Husova 349/19, příspěvkové organizace (rozhodnutí č. O/76/2023)

67. Odměny a změny platů ředitelů příspěvkových organizací
Původní číslo materiálu: 64

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

868/31R/23
Odměny a změny platů ředitelů příspěvkových organizací

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. ředitelům příspěvkových organizací odměny za splnění mimořádného nebo zvlášť 
významného úkolu dle ustanovení § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, takto:
a) Mgr. Marek Plch, Základní škola Ústí nad Labem, Palachova 400/37, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/77/2023)
b) Mgr. Bc. Martin Alinče, Základní škola Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/78/2023)
c) Mgr. Bc. Martin Košnar, Základní škola Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/79/2023)
d) Mgr. Jaroslava Pšeničková, Základní škola a Základní umělecká škola Ústí nad Labem, 
Husova 349/19, příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/80/2023)
e) Mgr. Pavel Ťupek, Základní škola Ústí nad Labem, Karla IV. 1024/19, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/81/2023)
f) Mgr. Zdeněk Lutovský, Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, SNP 2304/6, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/82/2023)
g) Mgr. Bc. Marta Maděrová, Základní škola Ústí nad Labem, Vojnovičova 620/5, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/83/2023)
h) Mgr. Bc. Petra Holasová, Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/84/2023)
i) Mgr. Bc. Kamil Veigend, Základní škola Ústí nad Labem, Mírová 2734/4, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/85/2023)
j) Mgr. Michal Ševcovic, Základní škola Ústí nad Labem, Stříbrnická 3031/4, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/86/2023)
k) Mgr. Martin Kolský, Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Nová 1432/5, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/87/2023)
l) Mgr. Květoslav Kolařík, Základní škola Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvková 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 51 z 74



organizace (rozhodnutí č. O/88/2023)
m) Mgr. Jindra Šteflová, Základní škola Ústí nad Labem, Anežky České 702/17, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/89/2023)
n) Mgr. Marie Čápová, Základní škola Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/90/2023)
o) PaedDr. Milan Zelenka, Základní škola Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/91/2023)
p) Mgr. Karel Bendlmajer, Základní škola Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/92/2023)
q) Mgr. Michal Kapoun, Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/93/2023)
r) Mgr. Miloš Hruška, Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/94/2023)
s) Mgr. Alena Diusová, Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/95/2023)
t) PaedDr. Jan Eichler, Dům dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků, Ústí nad Labem, příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/96/2023)
u) Mgr. Radka Mrkáčková, Internátní mateřská škola, Ústí nad Labem, Čajkovského 
1475/12, příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/97/2023)
v) Mgr. Ivana Španielová, Mateřská škola U plavecké haly, Ústí nad Labem, Na Spálence 
1022/27, příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/98/2023)
w) Alena Bodrinová, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Marxova 219/28, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/99/2023)
x) Zdeňka Langová, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Škroupova 307/7, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/100/2023)
y) Mgr. Lucie Hrubá, Mateřská škola Pohádka, Ústí nad Labem, Bezručova 323/7, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/101/2023)
z) Bc. Pavlína Bergmannová, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Emy Destinové 2027/11, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/102/2023)
aa) Mgr. Věra Valtová, Mateřská škola Střekov, Ústí nad Labem, Sukova 1174/1, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/103/2023)
bb) Jana Váňová, Mateřská škola Centrum, Ústí nad Labem, Velká Hradební 12/43, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/104/2023)
cc) Irena Holakovská, Mateřská škola Sluníčko, Ústí nad Labem, Jožky Jabůrkové 601/1, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/105/2023)
dd) Bc. Zuzana Štochlová, Mateřská škola Zvoneček, Ústí nad Labem, Školní 623/17, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/106/2023)
ee) Bc. Jaroslava Sobotková, Mateřská škola Skřivánek, Ústí nad Labem, Stříbrnické nivy 
2429/6, příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/107/2023)
ff) Bc. Michaela Perglerová, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Karla IV. 1241/41, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/108/2023)
gg) Bc. Ivana Votroubková, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Větrná 2799/1, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/109/2023)
hh) Mgr. Alena Varmužová, Mateřská škola Stříbrníky, Ústí nad Labem, Stříbrnická 3032/6, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/110/2023)
ii) Mgr. Petra Fiklíková, Mateřská škola Kameňáček, Ústí nad Labem, Kamenná 1430/1, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/111/2023)
jj) Bc. Iva Neuvirthová, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Vinařská 737/10, příspěvková 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 52 z 74



organizace (rozhodnutí č. O/112/2023)
kk) Mgr. Květoslava Lenková, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Vojanova 594/34, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/113/2023)
ll) Bc. Denisa Bukorová, Mateřská škola Pomněnka, Ústí nad Labem, Přemyslovců 652/14, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/114/2023)
mm) Mgr. Bc. Daniel Příhoda, Mateřská škola, Ústí nad Labem, 5. května 53, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/115/2023)
nn) Mgr. Bc. Jarmila Nováková Hořejší, Mateřská škola Motýlek, Ústí nad Labem, 
Keplerova 782/26, příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/116/2023)
oo) Bc. Lenka Kalousová, Mateřská škola Kytička, Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 
313/3b, příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/117/2023)
pp) Mgr. Marcela Šrejberová, Mateřská škola Neštěmice, Ústí nad Labem, Mlýnská 385, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/118/2023)
qq) Bc. Kalina Grusová, Mateřská škola Písnička, Ústí nad Labem, Studentská 6, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/119/2023)
rr) Bc. Eva Duffková, Mateřská škola Vyhlídka, Ústí nad Labem, Rozcestí 786/2, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/120/2023)
ss) Bc. Gabriela Šťastná, Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Labem, Horní 195, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/121/2023)
tt) Bc. Ivana Švajková, Mateřská škola Skalnička, Ústí nad Labem, Peškova 526, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/122/2023)
uu) Mgr. Jitka Tržilová, Mateřská škola Dobětice, Ústí nad Labem, Rabasova 3207/45, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/123/2023)
vv) Mgr. Lucie Bílská, Mateřská škola, Ústí nad Labem, V Zeleni 530/4, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/124/2023)
ww) Ing. Martina Strakoš, Domov pro seniory Chlumec, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/125/2023)
xx) Mgr. Renáta Šustová, Domov Velké Březno, příspěvková organizace (rozhodnutí č. 
O/126/2023)
yy) Ing. Bc. Petr Boťanský, Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/127/2023)
zz) Lenka Petrová, Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace (rozhodnutí č. 
O/128/2023)
aaa) Ing. Jaroslav Marek, Domov pro seniory Krásné Březno, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/129/2023)
bbb) Bc. Jarmila Nováková, Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/130/2023)
ccc) Mgr. Tomáš Kříž, MBA, Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/131/2023)
ddd) Mgr. Jiřina Konířová, Jesle města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/132/2023)
eee) Bc. Ditta Hromádková, Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/133/2023)
fff) Mgr. Václav Houfek, Muzeum města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/134/2023)
ggg) Ing. Jan Kvasnička, Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace, (rozhodnutí č. O/135/2023)
hhh) MgA. Jiří Antonín Trnka, Činoherní studio města Ústí nad Labem, příspěvková 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 53 z 74



organizace (rozhodnutí č. O/136/2023)
iii) Ing. Tomáš Vohryzka, Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/137/2023)
jjj) Ing. Ilona Pšenková, Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/138/2023)

B) stanovuje
  

1. dle ustanovení §102 odstavec 2 písmeno b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, plat ředitelů příspěvkových organizací s účinností 
od 1. 1. 2024:
a) Mgr. Bc. Martin Košnar, Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Školní 
náměstí 100/5, příspěvková organizace, (platový výměr č. 1/2024)
b) Mgr. Bc. Marta Maděrová, Základní škola Ústí nad Labem, Vojnovičova 620/5, 
příspěvková organizace, (platový výměr č. 2/2024)
c) Mgr. Michal Ševcovic, Základní škola Ústí nad Labem, Stříbrnická 3031/4, příspěvková 
organizace, (platový výměr č. 3/2024)
d) Mgr. Martin Kolský, Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Nová 1432/5, 
příspěvková organizace, (platový výměr č. 4/2024)
e) Mgr. Marie Čápová, Základní škola Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvková 
organizace, (platový výměr č. 5/2024)
f) Mgr. Karel Bendlmajer, Základní škola Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvková 
organizace, (platový výměr č. 6/2024)
g) Mgr. Michal Kapoun, Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková 
organizace, (platový výměr č. 7/2024)
h) Mgr. Miloš Hruška, Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková 
organizace, (platový výměr č. 8/2024)
i) PaedDr. Jan Eichler, Dům dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, (platový výměr č. 9/2024)
j) Ing. Petr Boťanský, Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace, (platový 
výměr č. 10/2024)
k) Ing. Jan Kvasnička, Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková organizace, 
(platový výměr č. 11/2024)
l) Ing. Ilona Pšenková, Ph.D., Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace, (platový výměr č. 12/2024)

68. Revokace usnesení RM č. 693/26R/23 ze dne 9. 10. 2023
Původní číslo materiálu: 65

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

869/31R/23
Revokace usnesení RM č. 693/26R/23 ze dne 9. 10. 2023

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 54 z 74



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) revokuje
  

1. usnesení RM č. 693/26R/23 bod I) ze dne 9. 10. 2023

B) ukládá
  

Bc. Martině Žirovnické, vedoucí odboru MOSRI 

a) organizačně zabezpečit výběrové řízení tak, aby ředitel/ka Domova Velké Březno, 
příspěvkové organizace byl/a jmenován/a na vedoucí pracovní místo ředitele nejpozději s 
účinností od 1. 3. 2024.

 Termín: 31. 1. 2024

69. Finanční vypořádání dotací z participativního rozpočtu „Ústí změn“ a poskytnutí účelové 
dotace MO Střekov a MO Severní Terasa na náhradní projekty
Původní číslo materiálu: 66

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

870/31R/23
Finanční vypořádání dotací z participativního rozpočtu „Ústí změn“ a 
poskytnutí účelové dotace MO Střekov a MO Severní Terasa na náhradní 
projekty

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informaci o ukončení projektů v rámci participativního rozpočtu statutárního města Ústí 
nad Labem „Ústečané společně“, realizovaných prostřednictvím městských obvodů v roce 
2022 a jejich finanční vypořádání.

B) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření finančního odboru v celkové výši 693,41 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 693,41 tis. Kč v položce Přijaté vratky 
transferů – finanční vypořádání
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03 o částku 500 tis. Kč na 
investiční akci „MO Střekov – Pergola pro děti i dospělé v Olšinkách“
c) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03 o částku 193,41 tis. Kč na 
investiční akci „MO Severní Terasa – Betonová plocha ulice Jizerská a Pincova“

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 55 z 74



C) ukládá
  

1. realizátorovi projektového záměru (MO Střekov)

dle výše uvedeného bodu B) 1. b) ukončit realizaci této akce.

 Termín: 30. 9. 2024

  
2.realizátorovi projektového záměru (MO Severní Terasa)

 dle výše uvedeného bodu B) 1. c) ukončit realizaci této akce.

 Termín: 30. 9. 2024

  
3.realizátorovi projektového záměru (MO Střekov)

dle výše uvedeného bodu B) 1. b) vyúčtovat a doložit potřebné doklady do 31.10. 2024 a 
nevyužité finanční prostředky vrátit do stejného data do rozpočtu poskytovatele.

 Termín: 31. 10. 2024

  
4.realizátorovi projektového záměru (MO Severní Terasa)

dle výše uvedeného bodu B) 1. c) vyúčtovat a doložit potřebné doklady do 31.10. 2024 a 
nevyužité finanční prostředky vrátit do stejného data do rozpočtu poskytovatele.

 Termín: 31. 10. 2024

70. Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné správy - Zřízení věcných břemen
Původní číslo materiálu: 67

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

871/31R/23
Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné správy - Zřízení věcných 
břemen

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1) zřízení věcného břemene k pozemkům p.č. 209/2, p.č. 333/2, p.č. 333/3 v k.ú. Bukov, ve 
vlastnictví *************************************************, ve prospěch 
statutárního města Ústí nad Labem, spočívajícího v umístění a provozování zemního 
kabelového vedení sítě elektronických komunikací v rámci realizace stavby „Rozvoj 
neveřejné městské optické infrastruktury v Ústí nad Labem – lokalita 4 – Bukov“, za 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 56 z 74



jednorázovou úhradu v předpokládané výši cca 5.323,- Kč bez DPH.

71. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace – MŠ V Zeleni
Původní číslo materiálu: 68

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

872/31R/23
Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace – MŠ V Zeleni

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s přijetím věcného daru od TRAVEL FREE, s.r.o., Václavské nám. 53, 110 00 Praha 1, 
IČ 26739780, do vlastnictví Mateřské školy, Ústí nad Labem, V Zeleni 530/4, příspěvkové 
organizace, IČ 71294945, v celkové hodnotě 5 000,- Kč, ve formě 50 ks dárkových balíčků 
na akci „Mikulášská nadílka v MŠ“

B) děkuje
  

1. dárci za poskytnutý dar

72. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace – Obědy pro děti 
Původní číslo materiálu: 69

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

873/31R/23
Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace – Obědy pro děti 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru na realizaci projektu „Obědy pro děti“ od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČ 24231509 
do vlastnictví Základní školy Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvkové organizace, IČ 
44226241, ve výši 7 254,- Kč na období od 3. 1. 2024 do 30. 6. 2024

B) děkuje
  

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 57 z 74



1. dárci za poskytnutý dar

73. Program ELENA – podpora projektové přípravy
Původní číslo materiálu: 70

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

874/31R/23
Program ELENA – podpora projektové přípravy

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. aktuální informace a podmínky programu ELENA,
2. předběžný seznam projektů statutárního města Ústí nad Labem, u kterých bude usilováno 
o zařazení do programu ELENA,

B) souhlasí
  

1. s podáním tzv. předpřihlášky (pre-application form) a následné kompletní přihlášky 
(application form) statutárního města Ústí nad Labem do programu ELENA,

C) schvaluje
  

1. pověření pro Davida Škorňu (IČO: 09199781) k jednání s ohledem na potřebu získání 
dat a informací pro zpracování předpřihlášky a přihlášky v rámci programu ELENA,

D) ukládá
  

PhDr. Ing. Petrovi Nedvědickému, primátorovi města

1. předložit Zastupitelstvu města Ústí nad Labem k projednání podání tzv. předpřihlášky a 
přihlášky do programu ELENA dle bodu A) a B) tohoto usnesení.

 Termín: 31. 12. 2023

74. Schválení střednědobých výhledů rozpočtu příspěvkových organizací pro roky 2025 - 2026
Původní číslo materiálu: 71

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

875/31R/23

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 58 z 74



Schválení střednědobých výhledů rozpočtu příspěvkových organizací pro roky 
2025 - 2026

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací, zřízených statutárním městem 
Ústí nad Labem, pro roky 2025–2026, uvedených v Přílohách č. 1 - č. 3 usnesení 

B) ukládá
  

1. Bc. Martině Žirovnické, vedoucí OMOSRI MmÚ

a) Informovat dotčené příspěvkové organizace o schválení „Střednědobého výhledu 
rozpočtu příspěvkové organizace v letech 2025–2026,“ včetně upozornění na jejich 
povinnost zveřejnění schváleného Střednědobého výhledu na vlastních webových 
stránkách.

 Termín: 20. 12. 2023

75. Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Muzea města Ústí nad Labem, příspěvkové organizace
Původní číslo materiálu: 73

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

876/31R/23
Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Muzea města Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

s účinností od 25. 12. 2023
1. se změnou zřizovací listiny Muzea města Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, 
formou dodatku č. 3 ke zřizovací listině, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, takto:
a) mění se Čl. V. odst. 1 – Vymezení majetku zřizovatele předávaného organizaci k 
hospodaření v části A) Majetek nemovitý tak, že dochází ke snížení výměry pozemku p. č. 
1514/18 v k. ú. Klíše na 7 758 m2 v důsledku prodeje části pozemku společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s.

B) ukládá
  

1. Ing. Bohumilu Ježkovi, náměstkovi primátora

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 59 z 74



a) předložit návrh dle bodu A) 1. tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 18. 12. 2023

76. Dodatek č. 1 ke Směrnici RM č. 2/2019 Zásady řízení příspěvkových organizací
Původní číslo materiálu: 75

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

877/31R/23
Dodatek č. 1 ke Směrnici RM č. 2/2019 Zásady řízení příspěvkových organizací

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

účinností od 1. 1. 2024
1. dodatek č. 1 ke Směrnici RM č. 2/2019 Zásady řízení příspěvkových organizací ve znění 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy

77. Rozpočtové opatření OMOSRI a KT – OPTP
Původní číslo materiálu: 76

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

878/31R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI a KT – OPTP

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
kanceláře tajemníka v celkové výši 944,51 tis. Kč – zapojení neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu na úhradu nákladů v rámci realizovaného projektu „Podpora řízení ITI 
Ústecko-chomutovské aglomerace IV.“ takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu tř. 4 o částku 944,51 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze státního rozpočtu – neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 703,60 tis. Kč v položce 
Mzdové prostředky
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 236,80 tis. Kč v položce 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 60 z 74



Povinné pojistné
d) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení řízení ITI, o částku 
4,11 tis. Kč

78. Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení přijatých pojistných náhrad
Původní číslo materiálu: 77

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

879/31R/23
Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení přijatých pojistných náhrad

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 50,93 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu tř. 2 o částku 50,93 tis. Kč, v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (přijaté pojistné náhrady) - OMOSRI
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací - poskytnutí příspěvků na provoz pro příspěvkové organizace v 
celkové výši 50,93 tis. Kč na zajištění odstranění škod vzniklých na majetku města v rámci 
pojistných událostí, takto:
Základní škola Ústí nad Labem, Karla IV. 1024/19, příspěvková organizace 6,72 tis. Kč
Základní škola Ústí nad Labem, Stříbrnická 3031/4, příspěvková organizace 1,79 tis. Kč
Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace 40,56 tis. Kč
Domov Velké Březno, příspěvková organizace 1,86 tis. Kč

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 24,42 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu tř. 2 o částku 24,42 tis. Kč, v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (přijaté pojistné náhrady OMOSRI)
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení provozně technické 
o částku 24,42 tis. Kč, v položce Oprava a údržba

79. Rozpočtová opatření OMOSRI v investiční a neinvestiční části výdajového rozpočtu
Původní číslo materiálu: 78

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 61 z 74



880/31R/23
Rozpočtová opatření OMOSRI v investiční a neinvestiční části výdajového 
rozpočtu

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

A) schvaluje
1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 1 000 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 03 o částku 1 000 tis. Kč u 
akce „DS Dobětice – chráněné únikové cesty“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk č. 03 o částku 1 000 tis. Kč 
na akci „DS Orlická – instalace kouřotěsných dveří na chodbách“
2.rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 1 704,00 tis. Kč takto:
a)snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení provozně technické o 
částku 1 503,55 tis. Kč, v položce Nákup DDHM
b)snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04 o částku 200,45 tis. Kč – 
„Rezerva na pořízení DHM pro p. o.“
c)zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk č. 04 o částku 1 694,00 tis. Kč 
na akci „MŠ – pořízení konvektomatů“
d)zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 01 o částku 10 tis. Kč na 
akci „MŠ 5. května – zvýšení kapacity MŠ – PD“

80. Rozpočtové opatření OMOSRI – Městský kamerový bezpečností a kontrolní systém - 5G 
Ústí nad Labem pro 5GMKDS Ústí nad Labem pro MKDS
Původní číslo materiálu: 79

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

881/31R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI – Městský kamerový bezpečností a kontrolní 
systém - 5G Ústí nad Labem pro 5GMKDS Ústí nad Labem pro MKDS

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 1 300 tis. Kč, takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 05, o částku 1 300 tis. Kč u 
akce „Městský stadion – rekonstrukce běžecké dráhy“

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 62 z 74



b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení strategického 
rozvoje o částku 1 300 tis. Kč

81. Rozpočtové opatření OMOSRI – poskytnutí investičního příspěvku Městským službám 
Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci
Původní číslo materiálu: 80

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

882/31R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI – poskytnutí investičního příspěvku Městským 
službám Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 115,05 tis. Kč, takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací o částku 115,05 tis. Kč, v položce Rezerva pro MSUL, p. o. – 
Parkovné dle nařízení obce
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04,
– poskytnutí investičního příspěvku Městským službám Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizaci ve výši 115,05 tis. Kč na akci „MSUL – pořízení nabíjecích stanic v 
Mariánských garáží“

82. Rozpočtová opatření OMOSRI a FO – vratky nevyčerpaných finančních prostředků z 
projektů p. o. 
Původní číslo materiálu: 81

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

883/31R/23
Rozpočtová opatření OMOSRI a FO – vratky nevyčerpaných finančních 
prostředků z projektů p. o. 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 63 z 74



1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
finančního odboru - finanční vypořádání u projektu “ÚK – Obědy do škol III“ ve výši 
510,45 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 510,45 tis. Kč v položce Přijaté vratky 
transferů – finanční vypořádání
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 510,45 tis. Kč v položce 
Finanční vypořádání

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
finančního odboru ve výši 15 tis. Kč na úhradu vratky nevyčerpaných finančních 
prostředků poskytnutých z rozpočtu Ústeckého kraje na zabezpečení okresních a krajských 
kol soutěží vyhlašovaných a spolu vyhlašovaných MŠMT takto:
a) snížení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 15 tis. Kč, v položce Účelové prostředky 
od Ústeckého kraje - neinvestiční
b) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací o částku 15 tis. Kč u účelové neinvestiční dotace poskytnuté 
příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků, Ústí nad Labem, v rámci “Výzvy na podporu okresních a krajských kol 
vědomostních soutěží v roce 2023“

83. Rozpočtová opatření OMOSRI - poskytnutí peněžních prostředků z Fondu pro záchranu a 
rozvoj Zoologické zahrady Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 82

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

884/31R/23
Rozpočtová opatření OMOSRI - poskytnutí peněžních prostředků z Fondu pro 
záchranu a rozvoj Zoologické zahrady Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši
1 555,24 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, strategického 
rozvoje a investic, sk.č. 06, o částku 1 555,24 tis. Kč - „Účelová investiční rezerva“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 06,
– poskytnutí investičního příspěvku Zoologické zahradě Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizaci ve výši 1 555,24 tis. Kč na akci „Modulární kontejnery – zázemí pro primáty a 
šelmy“

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 64 z 74



2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 370,08 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, strategického 
rozvoje a investic, sk.č. 06, o částku 370,08 tis. Kč - „Účelová investiční rezerva“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 06,
– poskytnutí investičního příspěvku Zoologické zahradě Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizaci ve výši 370,08 tis. Kč na akci „Modulární WC kontejnery“

3. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 118,58 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, strategického 
rozvoje a investic, sk.č. 06, o částku 118,58 tis. Kč - „Účelová investiční rezerva“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 06,
– poskytnutí investičního příspěvku Zoologické zahradě Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizaci ve výši 118,58 tis. Kč na akci „Revitalizace správní budovy (studie)“

4. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 726,52 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, strategického 
rozvoje a investic, sk.č. 06, o částku 726,52 tis. Kč - „Účelová investiční rezerva“
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic, oddělení ekonomiky příspěvkových organizací – 
poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši 726,52 tis. Kč příspěvkové organizaci 
Zoologická zahrada Ústí nad Labem Kč na realizaci akce „Energetické štíty budov a PENB 
(TČ 1) “

5. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši
1 210 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, strategického 
rozvoje a investic, sk.č. 06, o částku 1 210 tis. Kč - „Účelová investiční rezerva“
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic, oddělení ekonomiky příspěvkových organizací – 
poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši 1 210 tis. Kč příspěvkové organizaci 
Zoologická zahrada Ústí nad Labem Kč na realizaci akce „Přípojky vody topných systémů 
z TČ 5 k pavilonu žiraf “

B) ukládá
  

1. Ing. Iloně Pšenkové, Ph.D., ředitelce Zoologické zahrady Ústí nad Labem příspěvkové 
organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 2 a A) 3, tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2023

  
2. Ing. Iloně Pšenkové, Ph.D., ředitelce Zoologické zahrady Ústí nad Labem příspěvkové 
organizace

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 65 z 74



a) použít finanční prostředky dle bodu A) 1, A) 4. a, A) 5 tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2024

84. Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové organizace
Původní číslo materiálu: 83

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

885/31R/23
Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové 
organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 96,12 tis. Kč - zapojení účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Ústeckého kraje takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 96,12 tis. Kč v položce Účelové 
prostředky od Ústeckého kraje - neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelové neinvestiční dotace, obdržené v rámci 
programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2024 – malý dotační program,“ 
Pečovatelské službě Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci ve výši 96,12 tis. Kč

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 2 940,76 tis. Kč – zapojení účelových dotací poskytnutých z Ústeckého kraje 
takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 2 940,76 tis. Kč v položce Účelové 
prostředky od Ústeckého kraje - neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelových neinvestičních dotací pro p. o. z oblasti 
školství, v celkové výši 2 940,76 tis. Kč, v rámci dotačního programu „Potravinová pomoc 
dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2023/2024“, takto:
- Základní škole Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvkové organizaci ve výši 1 451,22 tis. 
Kč
- Základní škole a Základní umělecké škole Ústí nad Labem, Husova 349/19, příspěvkové 
organizaci ve výši 558,46 tis. Kč
- Mateřské škole Pastelka, Ústí nad Labem, Horní 195, příspěvkové organizaci ve výši 
402,32 tis. Kč
- Mateřské škole Kameňáček, Ústí nad Labem, Kamenná 1430/1, příspěvkové organizaci 
ve výši 114,95 tis. Kč
- Mateřské škole, Ústí nad Labem, Karla IV. 1241/41, příspěvkové organizaci ve výši 
114,95 tis. Kč
- Mateřské škole, Ústí nad Labem, Vojanova 594/34, příspěvkové organizaci ve výši 80,46 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 66 z 74



tis. Kč
- Mateřské škole Dobětice, Ústí nad Labem, Rabasova 3207/45, příspěvkové organizaci ve 
výši 45,98 tis. Kč
- Mateřské škole, Ústí nad Labem, Marxova 219/28, příspěvkové organizaci ve výši 172,42 
tis. Kč

3. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 447,67 tis. Kč - zapojení účelových dotací poskytnutých z rozpočtu Ústeckého 
kraje v rámci Programu pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) v 
Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 247,67 tis. Kč, v položce Účelové 
prostředky od Ústeckého kraje – neinvestiční
b) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 200 tis. Kč, v položce Účelové prostředky 
od Ústeckého kraje - investiční
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelové neinvestiční dotace, Základní a Mateřské 
škole Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvkové organizaci, ve výši 87,67 tis. Kč, na realizaci 
projektu „Vybudování přírodní učebny na ZŠ Brná“
d) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelové neinvestiční dotace, Muzeu města Ústí nad 
Labem, příspěvkové organizaci, ve výši 160 tis. Kč, na realizaci projektu „Regionální 
učebnice Ústecka – Životní prostředí“
e) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 05 – poskytnutí investiční 
dotace, Základní a Mateřské škole Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvkové organizaci, ve 
výši 200 tis. Kč, na realizaci projektu „Vybudování přírodní učebny na ZŠ Brná“

85. Rozpočtová opatření OMOSRI – změna formy poskytnutí příspěvku pro p. o. z rozpočtu 
zřizovatele
Původní číslo materiálu: 84

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

886/31R/23
Rozpočtová opatření OMOSRI – změna formy poskytnutí příspěvku pro p. o. z 
rozpočtu zřizovatele

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic
ve výši 707 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – snížení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Domov 
Velké Březno o částku 707 tis. Kč

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 67 z 74



b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04
– poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu zřizovatele Domovu Velké Březno, 
příspěvkové organizaci ve výši 707 tis. Kč jako zdroje na akci „Domov Velké Březno – 
financování investičních potřeb p. o.“

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic
ve výši 1 964 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – snížení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci DS a AD 
Orlická
o částku 1 964 tis. Kč
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04
– poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu zřizovatele DS a AD Orlická, příspěvkové 
organizaci ve výši 1 964 tis. Kč jako zdroje na akci „DS Orlická – financování investičních 
potřeb p. o.“

3. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic
ve výši 3 400 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – snížení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci DS 
Dobětice o částku 3 400 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací
 o částku 3 400 tis. Kč, v položce Rezerva na provoz DS, AD, Pečovatelská služba

86. Schválení rozpočtů příspěvkových organizací na rok 2024
Původní číslo materiálu: 85

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

887/31R/23
Schválení rozpočtů příspěvkových organizací na rok 2024

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočty příspěvkových organizací, zřízených statutárním městem Ústí nad Labem, na 
rok 2024, uvedených v Přílohách č. 1 - č. 3 usnesení 

B) ukládá
  

1. Bc. Martině Žirovnické, vedoucí odboru MOSRI MmÚ

a) Informovat dotčené příspěvkové organizace o schválení „Rozpočtu p. o. na rok 2024,“ 
včetně upozornění na jejich povinnost zveřejnění schváleného rozpočtu na vlastních 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 68 z 74



webových stránkách.

 Termín: 20. 12. 2023

87. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace – Obědy pro děti - ZŠ 
Vojnovičova 
Původní číslo materiálu: 86

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

888/31R/23
Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace – Obědy pro děti - 
ZŠ Vojnovičova 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru na realizaci projektu „Obědy pro děti“ od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČ 24231509 
do vlastnictví Základní školy Ústí nad Labem, Vojnovičova 620/5, příspěvkové organizace, 
IČ 44555202, ve výši 89 700,- Kč na období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024

B) děkuje
  

1. dárci za poskytnutý dar

88. Poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkovým organizacím v roce 2024
Původní číslo materiálu: 87

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

889/31R/23
Poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkovým organizacím v roce 2024

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s poskytnutím návratné finanční výpomoci a uzavřením Smlouvy o poskytnutí návratné 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 69 z 74



finanční výpomoci pro rok 2024 mezi zřizovatelem - statutárním městem Ústí nad Labem a 
těmito příspěvkovými organizacemi ze sociální oblasti:
- Domov Velké Březno, p. o. IČ 44555288 ve výši 4 700 tis. Kč
- Domov pro seniory Chlumec, p. o. IČ 44555296 ve výši 2 000 tis. Kč
- Domov pro seniory Severní Terasa, p. o IČ 44555326 ve výši 7 000 tis. Kč
- Domov pro seniory Dobětice, p. o. IČ 44555407 ve výši 4 500 tis. Kč
- Domov pro seniory Krásné Březno, p. o. IČ 44555334 ve výši 3 200 tis. Kč
- Pečovatelská služba Ústí nad Labem, p. o. IČ 44555385 ve výši 3 800 tis. Kč
- Domov pro seniory Bukov, p. o. IČ 44555661 ve výši 4 000 tis. Kč
- Jesle města Ústí nad Labem, p. o. IČ 44555458 ve výši 600 tis. Kč

2. s poskytnutím návratné finanční výpomoci a uzavřením Smlouvy
o poskytnutí návratné finanční výpomoci pro rok 2024 mezi zřizovatelem - statutárním 
městem Ústí nad Labem a příspěvkovou organizací Kulturní středisko města Ústí nad 
Labem, IČ 00673803, ve výši 1 362 tis. Kč

B) ukládá
  

1. Mgr. et Mgr. Tomáši Vlachovi, náměstkovi primátora

a) předložit návrhy dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 18. 12. 2023

89. Rozpočtové opatření OMOSRI - poskytnutí příspěvku na provoz MŠ Marxova, p. o.
Původní číslo materiálu: 93

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

890/31R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI - poskytnutí příspěvku na provoz MŠ Marxova, 
p. o.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje
a investic ve výši 150,70 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení provozně technické o 
částku 150,70 tis. Kč, v položce Nákup DDHM
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí příspěvku na provoz nad schválený rozpočet 2023 
příspěvkové organizaci Mateřská škola, Ústí nad Labem, Marxova 219/28, ve výši 150,70 
tis. Kč, na pokrytí provozních nákladů souvisejících se sloučením p. o.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 70 z 74



90. Rozpočtové opatření KP/OCR
Původní číslo materiálu: 88

Předkládá: Romana Macová, vedoucí kanceláře primátora a tisková mluvčí
Diskuse proběhla.

pí Macová: jedná se o tradiční materiál, předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

891/31R/23
Rozpočtové opatření KP/OCR

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření kanceláře primátora v celkové výši 2 200 tis. Kč takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 2 000 tis. Kč v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (vytvořené KP nad schválený rozpočet)

b) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 200 tis. Kč v položce Příjem z vlastní 
činnosti (vytvořené KP nad schválený rozpočet)

c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KP, oddělení cestovního ruchu o částku 2 
200 tis. Kč

91. Poskytnutí dotací - dotační program pro oblast ochrany obyvatel a likvidaci mimořádných 
událostí
Původní číslo materiálu: 89

Předkládá: PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor
Diskuse proběhla.

PhDr. Ing. Nedvědický: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

892/31R/23
Poskytnutí dotací - dotační program pro oblast ochrany obyvatel a likvidaci 
mimořádných událostí

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 71 z 74



  

Poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem - Program 
pro poskytování dotace pro oblast OCHRANY OBYVATEL A LIKVIDACÍ 
MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTÍ pro rok 2023 a následné uzavření smluv s jednotlivými 
subjekty.

a) Spirála, Ústecký kraj, z.s.
K Chatám 22, Skorotice, 403 40 Ústí nad Labem
IČ: 68954221
Na výcvik krizového interventa. 25 000 ,-Kč

92. Udělení stipendia
Původní číslo materiálu: 90

Předkládá: PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor
Diskuse proběhla.

PhDr. Ing. Nedvědický: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

893/31R/23
Udělení stipendia

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. poskytnutí peněžitého daru ve výši 20 tis. Kč z neinvestiční části výdajového rozpočtu 
kanceláře primátora, z položky stipendia, studentu Fakulty umění a designu UJEP BcA. 
Štěpánu Fleknovi, datum narození ********1999, trvale bytem ***************, Semily

93. Termíny jednání RM a ZM v roce 2024
Původní číslo materiálu: 91

Předkládá: PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor
Diskuse proběhla.

PhDr. Ing. Nedvědický: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

894/31R/23

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 72 z 74



Termíny jednání RM a ZM v roce 2024

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

termíny jednání RM:
15.1. 02.09.
29.1. 23.09.
12.2. 07.10.
04.3. 21.10.
25.3. 04.11.
15.4. 18.11.
29.4. 16.12.
13.5.
27.5.
10.6.
25.6.

termíny zasedání ZM:
18.03.
17.06.
16.09.
02.12.

94. Obecně závazná vyhláška, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2012 Statut 
statutárního města Ústí nad Labem

- STAŽENO Z PROGRAMU

95. Různé
Diskuse proběhla.

Mgr. et Mgr. Vlach: oprava památek – možnost podat žádosti i Statutárního města nebo obvodu

p. Šimanovský: rozpočet na zeleň 350 tis. Kč
- řešení navýšení cen energií

Ověřovatelé zápisu:

Michal Mohr, MBA

Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach, náměstek primátora 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 73 z 74



PhDr. Ing. Petr Nedvědický
primátor města

Seznam použitých zkratek:

MO město – městský obvod město
MS – městské služby
ÚMO město – úřad městského obvodu - město
ÚK – Ústecký kraj
RM – rada města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 74 z 74


